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Wprowadzenie  

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku od 30 lat wspiera przedsięwzięcia 

na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej w województwie pomorskim. Jest jednym z filarów 

unikatowego systemu finansowania ochrony środowiska w Polsce. Skutecznie i efektywnie zarządza środkami 

pochodzącymi z systemu opłat i kar za korzystanie ze środowiska.  
 

Misją Funduszu jest działanie na rzecz trwałego, zrównoważonego rozwoju województwa pomorskiego oraz 

strefy przybrzeżnej Bałtyku. W roku 2022 Fundusz realizował priorytety i cele wyznaczone przez Strategię 

działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na lata 2021-2024  

z perspektywą do 2027 roku, udzielając wsparcia finansowego zgodnie z Listą przedsięwzięć priorytetowych na 

rok 2022, stanowiącą uszczegółowienie głównych kierunków działań wynikających ze Strategii. 
 

W obszarze działalności statutowej Fundusz dofinansował szereg projektów z zakresu adaptacji do zmian 

klimatu, ochrony wód i gospodarki wodnej, transformacji energetycznej i ochrony powietrza oraz gospodarki  

o obiegu zamkniętym. Dofinansował również przedsięwzięcia z zakresu ochrony różnorodności biologicznej oraz 

informacji i edukacji ekologicznej. Wsparcie udzielane było w formie dotacji oraz preferencyjnie 

oprocentowanych pożyczek. 
 

W ramach ogłoszonych naborów zakwalifikowano do dofinansowania wiele przedsięwzięć istotnych dla 

zrównoważonego rozwoju Pomorza. Ogólnopolskie programy priorytetowe takie jak Czyste Powietrze oraz Moja 

Woda cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców Pomorza. W ramach całorocznego naboru  

w Programie priorytetowym Czyste Powietrze właściciele domów jednorodzinnych złożyli ponad 8 013 wniosków 

o dofinansowanie. Wnioski złożone do Funduszu w 2022 roku w ramach programów krajowych dla osób 

fizycznych stanowiły ponad 92 % ogółu wniosków. Ponadto ogłoszony został nabór wniosków w ramach nowego 

Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 

emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej  

w lokalach mieszkalnych znajdujących się w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych. Fundusz angażował się 

również we wdrażanie innych programów priorytetowych NFOŚiGW, o czym mowa w rozdziale 5.4.2 

Sprawozdania z działalności. 
 

Istotnym elementem działalności Funduszu są działania mające na celu poszerzanie wiedzy o środowisku   

i jego ochronie. Zarówno dofinansowane projekty, jak i szeroko prowadzone przez Fundusz działania 

informacyjno–edukacyjne mają na celu propagowanie wśród mieszkańców Pomorza i odwiedzających nasze 

województwo gości postaw proekologicznych oraz szerzenie wiedzy o ochronie przyrody. W minionym roku 

Fundusz zapraszał do udziału w konkursach ekologicznych szerokie grono partnerów tj. jednostki organizacyjne 

(państwowe i samorządowe), szkoły wyższe, organizacje pozarządowe oraz media i wydawnictwa. W 2022 roku 

ogłoszony został nabór wniosków w trybie konkursowym w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej realizowanego z udziałem środków NFOŚiGW. W roku 2022 Fundusz zainaugurował i prowadził dwie 

kampanie edukacyjne: Ekotransport i Ekoturysta. Odbyły się konferencje prasowe, spotkania i pikniki, 

wyprodukowane zostały filmy oraz audycje radiowe. Wydarzenia spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem 

odbiorców. Celem kampanii Ekotransport była promocja podróży koleją jako najbardziej ekologicznym środkiem 

transportu, a Ekoturysta – zwiększenie świadomości turystów i mieszkańców w zakresie problemu zaśmiecania 

plaż, lasów i parków. Prowadzoną działalność edukacyjną i informacyjną opisano szczegółowo w podrozdziale 6.4 
 

Każdego roku działalność Funduszu przynosi wymierne efekty środowiskowe, dzięki czemu stan środowiska 

województwa pomorskiego ulega poprawie, a mieszkańcy mogą korzystać z efektów inwestycji oraz projektów 

dofinansowanych ze środków gdańskiego funduszu. Z perspektywy 30 lat funkcjonowania Funduszu można 

stwierdzić, że wszystkie gminy na terenie województwa pomorskiego skorzystały z naszego wsparcia.  

 

Efekty, które zostały osiągnięte w 2022 roku dla ludzi i środowiska, przedstawione są na kolejnych 

stronach niniejszego Sprawozdania.  
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1. Podstawy prawne działania WFOŚiGW w Gdańsku  

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, wspiera finansowo działania  

na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie województwa pomorskiego. 

Prawne i finansowe podstawy działalności Funduszu wyznaczają: 

• Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska zwana dalej ustawą POŚ, 

• Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

• Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2010 r. w sprawie gospodarki finansowej 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i wojewódzkich funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej,  

• Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie trybu działania organów 

wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  

 

Działalność WFOŚiGW w Gdańsku w roku 2022 realizowana była w oparciu o Strategię działania 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku1, przy uwzględnieniu, 

Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa środowiskowego i energetycznego2 oraz 

Programu Ochrony Środowiska dla Województwa Pomorskiego3. 

Fundusz udzielał dofinansowania na realizację celów określonych w ustawie Prawo ochrony środowiska, 

zgodnie z następującymi dokumentami: 

• Listą przedsięwzięć priorytetowych WFOŚiGW w Gdańsku na rok 20224,  

• Planem działalności WFOŚiGW w Gdańsku na 2022 rok5, 

• Planem finansowym WFOŚiGW w Gdańsku na 2022 rok6. 

  

 
1 Strategia działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na lata 2021-2024 z perspektywą  
do 2027 roku, przyjęta uchwałą Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Gdańsku nr 98/2020 z dnia 27 listopada 2020 r. 
2 Regionalny Program Strategiczny w zakresie bezpieczeństwa środowiskowego i energetycznego, przyjęty uchwałą nr 756/271/21 Zarządu 
Województwa Pomorskiego z dnia 29 lipca 2021 r. 
3 Program Ochrony Środowiska dla Województwa Pomorskiego na lata 2018 – 2021 z perspektywą do roku 2025, przyjęty uchwałą nr 
461/XLIII/18 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 26 lutego 2018 r. 
4 przyjęta uchwałą nr 28/2021 Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Gdańsku z dnia 23 czerwca 2021 r.  
5 przyjęty uchwałą  nr 74/2021 Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Gdańsku z dnia 30 listopada 2021 r. 
6 przyjęty uchwałą nr 73/2021 Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Gdańsku z dnia 30 listopada 2021 r.  
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2710



 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 2022 roku 

strona 5 z 57 

2. Działalność organów statutowych WFOŚiGW w Gdańsku 

2.1 Rada Nadzorcza Funduszu  

Skład Rady Nadzorczej Funduszu w 2022 roku przedstawiał się następująco: 

Tabela 1: Skład Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Gdańsku w 2022 r. 

L.p. Imię i nazwisko – stanowisko/reprezentant Okres sprawowania funkcji 

1. Marcin Ścigan  
Przewodniczący Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Gdańsku 

cały rok 

2. 

Zenon Odya 
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej WFOŚiGW 
Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Pomorskiego 

cały rok 

3. 
Paweł Krochmal 
wyznaczony przez Zarząd NFOŚiGW 

cały rok 

4. 
Bartłomiej Obajtek 
wyznaczony przez Ministra Klimatu spośród przedstawicieli nauki lub 
organizacji pozarządowych 

cały rok 

5. 
Ireneusz Szweda  
wyznaczony przez Wojewodę Pomorskiego 

cały rok 

 

Rada Nadzorcza w 2022 roku odbyła 12 posiedzeń, jednokrotnie uchwały podejmowała w trybie pisemnym. 

Podjęła 88 uchwał, w tym uchwały zatwierdzające: 

• Sprawozdanie finansowe WFOŚiGW w Gdańsku za 2021 rok, 

• Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Gdańsku za 2021 rok, 

• Plan działalności WFOŚiGW w Gdańsku na 2023 rok, 

• Plan finansowy WFOŚiGW w Gdańsku na 2023 rok, 

• Listę przedsięwzięć priorytetowych WFOŚiGW w Gdańsku na rok 2023, 

• udzielenie dofinansowania ze środków Funduszu, w tym w formie: pożyczki – 22, dotacji – 36, 

przekazania do budżetu państwa środków na zadania realizowane przez państwowe jednostki 

budżetowe – 3. 

Zgodnie z ustawą POŚ, uchwały podjęte przez Radę Nadzorczą Funduszu przedkładane były Wojewodzie 

Pomorskiemu pełniącemu funkcję organu nadzoru nad działalnością Funduszu. 

2.2. Zarząd i Biuro Funduszu  

W 2022 roku Zarząd Funduszu pracował w następującym składzie: 

Tabela 2: Skład Zarządu WFOŚiGW w Gdańsku w 2022 r. 

Szymon Gajda Prezes Zarządu  

Teresa Jakubowska Zastępca Prezesa Zarządu 

 
Zarząd Funduszu w 2022 roku odbył 47 posiedzeń, na których podjął 2 104 uchwały. 

 

W zakresie wypełniania zadań bieżących prace Zarządu obejmowały w szczególności: 

• podejmowanie uchwał o udzieleniu dofinansowania lub częściowym umorzeniu pożyczek w odniesieniu 

do kwot niższych niż zastrzeżone do kompetencji Rady Nadzorczej, 

• podejmowanie uchwał o skierowaniu do Rady Nadzorczej wniosków o zatwierdzenie udzielenia 

dofinansowania lub częściowego umorzenia pożyczek, zgodnie z ustawą POŚ, dotyczących kwot 

zastrzeżonych do kompetencji Rady Nadzorczej, 

• zawieranie umów z beneficjentami ze środków Funduszu i kontrolę ich realizacji, 
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• współpracę z organami władzy samorządowej, organami terenowej administracji rządowej, służbami 

ochrony środowiska oraz społecznymi organizacjami ekologicznymi, 

• współpracę z Narodowym oraz wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

między innymi przy realizacji Wspólnej Strategii Działania Narodowego Funduszu i wojewódzkich 

funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej na lata 2021-2024, 

• współpracę z Narodowym oraz wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej przy 

wspólnej realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, Moja Woda, Agroenergia, Ciepłe 

Mieszkanie, Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie oraz 

Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej, 

• współpracę z gminami województwa pomorskiego przy wspólnej realizacji Programu Priorytetowego 

Czyste Powietrze, 

• współpracę z bankami przy wspólnej realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, 

• bieżące racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi Funduszu, 

• opracowanie Sprawozdania finansowego WFOŚiGW w Gdańsku za 2021 rok oraz Sprawozdania  

z działalności WFOŚiGW w Gdańsku za 2021 rok, 

• przygotowanie Planu działalności WFOŚiGW w Gdańsku na 2023 rok na podstawie i w formie wynikającej 

z art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 29 września 2010 r. w sprawie planu działalności i sprawozdania z jego wykonania, 

• przygotowanie projektu Planu działalności WFOŚiGW w Gdańsku na 2023 rok zgodnie z ustawą 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

• przygotowanie projektu Planu finansowego WFOŚiGW w Gdańsku na 2023 rok,  

• przygotowanie projektu Listy przedsięwzięć priorytetowych WFOŚiGW w Gdańsku na rok 2023. 

 

2.2.1. Pomoc Publiczna  

 WFOŚiGW w Gdańsku udziela pomocy publicznej zgodnie z Ustawą o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej. Sprawozdawczość z udzielonej pomocy publicznej odbywała się zgodnie z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji  

o nieudzieleniu takiej pomocy oraz sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń 

należnych na rzecz sektora finansów publicznych, pomocy publicznej w rolnictwie zgodnie z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2017 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub 

rybołówstwie oraz informacji o nieudzieleniu takiej pomocy. 

 

2.2.2. Kontrole zewnętrzne 

W 2022 roku na wniosek Departamentu Środowiska Najwyższej Izby Kontroli Fundusz przekazał informacje 

dotyczące kontroli nr P/22/042 pn. „Gospodarowanie środkami uzyskanymi ze sprzedaży uprawnień do emisji  

w drodze aukcji w ramach unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych” prowadzonej  

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.  

Ministerstwo Klimatu i Środowiska zakończyło kontrolę i przekazało informację pokontrolną z kontroli 

prawidłowości realizacji projektu nr POIS. 01.03.03-00-0001/15-00 pn. „Ogólnopolski system wsparcia 

doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności 

energetycznej oraz OZE" wszczętej w 2021 roku. W wyniku kontroli za niekwalifikowane w ramach projektu 

uznano wydatki na kwotę ok. 18,5 tys. zł, dotyczące nieprawidłowości w procedurze udzielenia zamówienia 

publicznego na zakup oprogramowania do weryfikacji audytów energetycznych. Wdrożono wydane w ramach 

kontroli zalecenia pokontrolne dotyczące, w szczególności w zakresie aktualizacji Polityki Ochrony Danych  

i upoważnień do przetwarzania powierzonych danych osobowych dla Doradców Energetycznych, uaktualnienia 

rejestru prowadzonych czynności i wykazu wydanych upoważnień.  
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W roku 2022 Ministerstwo Klimatu i Środowiska przeprowadziło kontrolę dotyczącą prawidłowości realizacji 

projektu nr POIS. 01.03.03-00-0001/15-00 pn. „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora 

publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE". W ramach 

kontroli dotyczącej procedury zawarcia umowy na usługę kompleksowej organizacji szkolenia dla Energetyków 

Gminnych z terenu województwa pomorskiego nie zidentyfikowano symptomów mogących wskazywać,  

że mogło dojść do nadużyć finansowych. Przekazano zalecenia prewencyjne dotyczące zachowania większej 

staranności przy przygotowaniu dokumentów z postępowań o udzielenie zamówień oraz planowaniu szkoleń  

z odpowiednim wyprzedzeniem. 

3. 3. Plan i realizacja przychodów 

Przychody Funduszu w 2022 roku osiągnęły kwotę  38 910 tys. zł, co stanowi  171,7% wykonania  Rocznego 

Planu Finansowego na 2022 rok. Uzyskano  dodatkowe  kwoty przychodów z tytułu nadwyżek dochodów gmin  

i powiatów, które pierwotnie nie były planowane, a także większe niż wynikały z uzyskanych informacji kwoty  

z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska. W związku z podwyższeniem poziomu dofinansowania projektów 

realizowanych w ramach RPO, wpłynęły zwroty części dotacji udzielonych beneficjentom na wkład własny w tych 

projektach. Ponadto uzyskano znaczne środki w ramach pomocy technicznej za wdrażanie programu Czyste 

Powietrze. W związku z bardzo niskim poziomem stóp procentowych na moment planowania oraz nieznanych  

i trudnych do przewidzenia kierunków ich zmian, które w trakcie roku bardzo wzrosły, osiągnięto znaczne 

przekroczenie wykonania planu w zakresie przychodów finansowych (240,9%).  

Tabela 3: Struktura przychodów Funduszu w 2022 roku  (stan na 31.12.2022 r.) 

Lp. Rodzaj przychodu 
Plan 2022  Wykonanie 2022 5:3 

(tys. zł) % (tys. zł) % % 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Przychody z tytułu opłat za 

korzystania ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych 

 

14 857 

 

65,5 
 

18 734 

 

48,1 

 

126,1 

2. 

Przychody z tytułu nadwyżki 

dochodów gmin i powiatów z tytułu 

opłat za korzystanie ze środowiska 

0 0  2 521 6,5 0 

3. Przychody – środki otrzymane z UE  
 

1 650 

 

7,3 
 

1 894 

 

4,9 

 

114,8 

4. 

Przychody pozostałe tj. finansowe 

(m. in. odsetki od pożyczek i 

bankowe), pozostałe przychody 

operacyjne oraz pozostałe przychody 

statutowe (m. in. zwroty dotacji) 

 

6 161 

 

27,2 
 

15 761 

 

40,5 

 

255,5 

Razem 22 668 100 38 910 100 171,7 

 
Oprócz przychodów Fundusz uzyskuje także wpływy ze zwrotu rat pożyczek, dane te prezentuje tabela nr 4.  

Tabela 4: Struktura wpływów Funduszu w 2022 roku (stan na 31.12.2022 r.) 

Lp. Rodzaj wpływu 
Plan 2022 Wykonanie 2022 5:3 

(tys. zł) % (tys. zł) % % 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Wpływy ze zwrotów rat pożyczek 

udzielonych ze środków 

WFOŚiGW 

  

44 958 

  

85,5 
  

44 531 

  

84,2 

 

99,1 

2. 
Wpływy ze zwrotów rat pożyczek 

udzielonych ze środków NFOŚiGW 

  

7 596 

  

14,5 
  

8 384 

  

15,8 

 

110,4 

Razem 52 554 100,0 52 915 100,0 100,7 
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Wpływy ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW w ramach realizacji wspólnych programów prezentuje 

tabela nr 5. Łączne wpływy finansowe Funduszu w 2022 roku osiągnęły kwotę 238 672 tys. zł. 

Tabela 5: Zestawienie zaliczek i refundacji otrzymanych z NFOŚiGW w 2022 roku  

Lp. Nazwa Programu Priorytetowego w tys. zł 

1 
Ogólnopolski program gospodarki wodno-ściekowej poza 
granicami aglomeracji ujętych w KPOŚK  

16 786 

2 
Poprawa jakości powietrza - termomodernizacje budynków 
kościelnych  

387  

3 
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych – 
FLORIAN 2022  

883 

4 
Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych – 
FLOREK 2022  

1 650  

5 Program Priorytetowy Czyste Powietrze (dotacje) 119 000  

6 
Program Priorytetowy Czyste Powietrze - dopłaty do kapitału 
(ścieżka bankowa ) 

0  

7 
Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest 2021-2023  

191  

8 
Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez 
ich wapnowanie  

3 383 

9 Program Priorytetowy Moja Woda – 2021 1 986 

10 Program Priorytetowy Agroenergia -  1 211 

11 Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie 2 370  

RAZEM  146 847 
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4. Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

WFOŚiGW w Gdańsku, zgodnie z ustawą prawo ochrony środowiska, udziela dofinansowania w formie 

dotacji, pożyczek czy dopłat do oprocentowania kredytów bankowych na realizację zadań na rzecz ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. Środki finansowe będące w dyspozycji Funduszu przeznaczane  

są w szczególności na realizację szeregu projektów z zakresu ochrony wód i gospodarki wodnej, ochrony 

powietrza, gospodarki odpadami, przeciwdziałania poważnym awariom i klęskom żywiołowym oraz likwidacji ich 

skutków dla środowiska, ochrony przyrody, edukacji ekologicznej czy monitoringu środowiska. 

Troska o stan środowiska i zwiększająca się świadomość ekologiczna powoduje, że każdego roku  

do Funduszu wpływa coraz więcej wniosków o dofinansowanie, a także zawierane są tysiące umów na realizację 

przedsięwzięć zarówno tych wielkich, jaki i tych małych, lokalnych.  

4.1. Kwalifikacja wniosków o dofinansowanie zadań 

Wybór zadań do realizacji dokonywany był przez Zarząd lub Radę Nadzorczą Funduszu w oparciu  

o przeprowadzoną przez specjalistów Funduszu ocenę, zgodną z Kryteriami wyboru przedsięwzięć oraz Listą 

przedsięwzięć priorytetowych uchwalaną corocznie przez Radę Nadzorczą. W przypadku zadań zgłaszanych  

do konkursów i naborów wniosków wyboru zadań dokonywano zgodnie z regulaminami. 

 

Wzorem lat ubiegłych Fundusz przeprowadził konkursy/nabory tematyczne. 

Tabela 6: Zestawienie konkursów/naborów realizowanych bądź ogłoszonych w 2022 roku 

 

Lp. Tytuł konkursu/naboru Beneficjent  

 Konkursy ogłoszone w 2021 r. z terminem rozstrzygnięcia w 2022 r. 

1. 
Konkurs na zadania 

z zakresu ochrony przyrody województwa 
pomorskiego (edycja 2022) 

organizacje pozarządowe, uczelnie wyższe, Lasy Państwowe, jednostki 
samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne 

 

2. 
Konkurs na zadania z zakresu edukacji 

ekologicznej dla województwa 
pomorskiego (edycja 2022) 

jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki organizacyjne, 
uczelnie wyższe, instytuty badawcze, jednostki Lasów Państwowych, 

stowarzyszenia i fundacje, wydawcy i dostawcy usług medialnych, 
państwowe i samorządowe instytucje kultury 

 

 Konkursy i nabory ogłoszone i rozstrzygnięte w 2022 r. 

3. 
Nabór wniosków z zakresu zwalczania 
roślin inwazyjnych gatunków obcych  

w województwie pomorskim (edycja 2022) 

jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i ich stowarzyszenia, 
organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, których 
celem statutowym jest ochrona środowiska 

 

4. 

Nabór wniosków 
na zadania z zakresu edukacji ekologicznej 
realizowanej poprzez kampanie społeczne 

na terenie województwa pomorskiego 
 (edycja 2022) 

samorządowe jednostki budżetowe, nadleśnictwa jako jednostki 
organizacyjne Lasów Państwowych w rozumieniu ustawy z dnia 28 

września 1991 roku o lasach, organizacje pozarządowe oraz podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego w rozumieniu art. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie 

 

5. FLORIAN – wsparcie dla OSP i WOPR 

podmioty (z wykluczeniem państwowych jednostek budżetowych) 
znajdujące się na zaakceptowanej przez Ministra Klimatu i Środowiska 
liście sporządzonej w ramach porozumienia w sprawie współdziałania 

w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska  

 

6. 
FLOREK – wsparcie dla OSP                      

(edycja 2022) II edycje naboru 
jednostki OSP  

7. 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest z 

terenu województwa                          
pomorskiego (edycja 2022)  

jednostki samorządu terytorialnego   
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8. 
Ogólnopolski program regeneracji 

środowiskowej gleb poprzez ich 
wapnowanie (nabór ciągły) 

posiadacze użytków rolnych, zlokalizowanych na 
terenie województwa pomorskiego, o pH gleby poniżej lub równej 5,5 

 

9. 

Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w województwie pomorskim 
poza granicami aglomeracji ujętych w 

Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych (nabór ciągły) 

jednostki samorządu terytorialnego i ich związki lub podmioty 
świadczące usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych 

jednostek samorządu terytorialnego 
 

10. Czyste Powietrze (nabór ciągły) 

osoby fizyczne, właściciele lub współwłaściciele domów 
jednorodzinnych lub właściciele lub współwłaściciele wydzielonych   

w tych budynkach lokali z wyodrębnioną księgą wieczystą 
 

11. Agroenergia (nabór ciągły) 

osoba fizyczna lub prawna będąca właścicielem lub dzierżawcą 
nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych 
zawiera się w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz co najmniej rok przed 

złożeniem wniosku prowadząca osobiście gospodarstwo rolne, 
działalność rolniczą lub działalność gospodarczą w zakresie usług 

rolniczych 

 

12 Ciepłe Mieszkanie (nabór ciągły) gminy z terenu województwa pomorskiego  

 Konkursy/nabory rozpisane w 2022 r. z terminem rozstrzygnięcia w 2023 r. 

13. 
Konkurs na zadania  

z zakresu ochrony przyrody województwa 
pomorskiego (edycja 2023) 

organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
 i wolontariacie, których celem statutowym jest ochrona środowiska  
i które na dzień złożenia wniosku realizują zadania związane z ochroną 
środowiska nie krócej niż 1 rok, PGL Lasy Państwowe i jego jednostki 
organizacyjne w rozumieniu ustawy z dnia 28 września 1991 roku  
o lasach, jednostki samorządu terytorialnego, ich związki  
i stowarzyszenia, parki narodowe w rozumieniu ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 

 

14. 

Nabór w trybie konkursowym  
o dofinansowanie w ramach Programu 

Regionalnego Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej – sale i wiaty edukacyjne 

(edycja2023) 

jednostki samorządu terytorialnego, ich stowarzyszenia i związki oraz 
ich jednostki organizacyjne z terenu województwa pomorskiego 
prowadzące działalność w zakresie edukacji ekologicznej, uczelnie  
w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce, organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie, prowadzące działania edukacyjne na terenie 
województwa pomorskiego, producenci audycji radiowych mających 
zapewnioną emisję cyklu audycji o tematyce wskazanej w naborze  
w radiu o zasięgu obejmującym województwo pomorskie, parki 
krajobrazowe lub zespoły parków krajobrazowych w rozumieniu ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody, prowadzące 
działalność z zakresu edukacji ekologicznej na terenie województwa 
pomorskiego, parki narodowe w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody, prowadzące działalność z zakresu edukacji 
ekologicznej na terenie województwa pomorskiego, Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne  
w rozumieniu ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach, muzea 
państwowe w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku  
o muzeach 

 

15. 

Nabór w trybie konkursowym  
o dofinansowanie w ramach Programu 

Regionalnego Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej – działania i kampanie 

edukacyjne (edycja2023) 

jednostki samorządu terytorialnego, ich stowarzyszenia i związki oraz 
ich jednostki organizacyjne z terenu województwa pomorskiego 
prowadzące działalność w zakresie edukacji ekologicznej,  organizacje 
pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, prowadzące 
działania edukacyjne na terenie województwa pomorskiego, parki 
krajobrazowe lub zespoły parków krajobrazowych w rozumieniu ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody, prowadzące 
działalność z zakresu edukacji ekologicznej na terenie województwa 
pomorskiego, producenci audycji radiowych mających zapewnioną 
emisję cyklu audycji o tematyce wskazanej w naborze w radiu o zasięgu 
obejmującym województwo pomorskie, grupy medialne, domy 
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mediowe, agencje kreatywne mające możliwość wydawać materiały 
wideo, prasowe, internetowe o tematyce konkursowej na terenie 
województwa pomorskiego, uczelnie w rozumieniu ustawy z dnia  
20 lipca 2018 roku prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, instytuty 
badawcze w rozumieniu ustawy o instytutach badawczych, Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne w 
rozumieniu ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach, muzea 
państwowe w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku  
o muzeach 

16. 
Nabór wniosków o dofinansowanie pn. 

„Brodziec – adaptacja do zmian klimatu” 

publiczne uczelnie w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce, prowadzące swoją działalność na 
terenie województwa pomorskiego 

 

 

W 2022 roku w Zintegrowanym Systemie Informatycznym zostało zarejestrowanych 9 601 wniosków  

o dofinansowanie na łączną kwotę 397 629,599 tys. zł, w tym 9 506 wniosków złożonych w ramach konkursów 

tematycznych na kwotę ponad 297 533,353 tys. zł, z tego 8 013 wniosków w ramach Programu Priorytetowego 

Czyste Powietrze na kwotę 180 714,739 tys. zł, 792 wnioski w ramach Ogólnopolskiego programu regeneracji 

środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie na kwotę 4 176,616 tys. zł oraz 66 wniosków w ramach Programu 

Priorytetowego Agroenergia na kwotę 895,650 tys. zł. 

 

Zgodnie z obowiązującymi „Zasadami udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Gdańsku” złożone 

wnioski były rozpatrywane w miarę posiadanych środków finansowych, nie rzadziej niż raz na kwartał. Wnioski 

konkursowe rozpatrzono w terminach wskazanych w ramach poszczególnych konkursów. 

4.2. Umowy o dofinansowanie 

Na podstawie zakwalifikowanych wniosków Fundusz zawarł w 2022 roku łącznie 9 026 umów, w tym: 

• 21 umów o pożyczkę,  

• 3 umowy o dofinansowanie, to jest łącznie o pożyczkę i dotację, 

• 8 997 umów o dotację, 

• 4 aneksy zwiększające do umowy, 

• 1 umowę o przekazanie do budżetu państwa środków na dofinansowanie zadań realizowanych przez 

państwową jednostkę budżetową. 
 

Zgodnie z art. 400h ust.1 pkt 3b ustawy POŚ Rada Nadzorcza Funduszu na wniosek Zarządu Funduszu 

podejmowała uchwały o przyznaniu dofinansowania powyżej 0,5% przychodów uzyskanych przez Fundusz w roku 

poprzednim. Natomiast o przyznaniu dofinansowania poniżej wysokości ww. kwoty decydował w formie uchwały 

Zarząd Funduszu. 

Tabela 7: Podział zawartych w 2022 roku umów o dofinansowanie, zgodny z wymogami art. 400h ust.1 pkt 3b ustawy POŚ 

Forma dofinansowania 

Zawarte umowy razem 
w tym zawarte na podstawie uchwał: 

Rady Nadzorczej Zarządu 

szt. 
kwota  

szt. 
kwota  

szt. 
kwota  

(tys. zł) (tys. zł) (tys. zł) 

dotacja 8 997 189 352,233 11 8 420,250 8 986 180 931,983 

pożyczka 21 60 778,046 16 60 291,587 5 486,459 

dofinansowanie (kwoty ujęto                         
w wierszach "dotacja" i "pożyczka") 

3 0,00 3 0,00 0 0,00 

przekazanie środków do                          
budżetu państwa 

1 240,000 1 240,000 0 0,00 

aneksy (kwoty ujęto w wierszach 
"dotacja" i "pożyczka") 

4 0,00 1 0,00 3 0,00 

dopłaty do oprocentowania kredytu 
bankowego ((kwoty ujęto w wierszach 
"dotacja" i "pożyczka") 

0 
 

0,00 
 

0 0,00 0 0,00 

Razem    9 026 250 370,279 32 68 951,837 8 994 181 418,442 
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Tabela 8: Wszystkie umowy zawarte przez Fundusz w 2022 roku, w podziale na kierunki i formy dofinansowania 

Dziedzina 

Umowy i aneksy zawarte w 2022 roku 

 liczba (szt.) kwota (tys. zł) 

razem 

w tym: 

razem 

w tym: 

dotacja pożyczka 
pożyczka 
+dotacja 

pożyczka 
płatnicza 

państwowe 
jednostki 

budżetowe 

 
aneksy dotacja pożyczka 

państwowe 
jednostki 
budżetowe 

ochrona                                                    
i zrównoważone                      
gospodarowanie                     
zasobami wodnymi 

10 1 9 0 0 0 0 37 929,052 90,990 37 838,062 0,00 

PP Moja Woda 40 40 0 0 0 0 0 190,894 190,894 0,00 0,00 

ochrona atmosfery 
oraz ochrona przed              
hałasem   

33 20 9 3 0 0 1 25 665,745 4 667,450 20 998,295 0,00 

PP Czyste Powietrze 7615 7614 1 0 0 0 0 163 037,906 163 035,357 2,549 0,00 

PP Agroenergia  106 106 0 0 0 0 0 1 462,317 1 462,317 0,00 0,00 

PP Ciepłe Mieszkanie 10 10 0 0 0 0 0 6 995,000 6 995,000 0,00 0,00 

racjonalne                               
gospodarowanie                   
odpadami i ochrona                                   
powierzchni ziemi 

5 2 1 0 0 0 2 1 827,200 427,200 1 400,000 0,00 

PP regeneracji 
środowiskowej gleb 
poprzez ich                                
wapnowanie 

771 771 0 0 0 0 0 4 014,867 4 014,867 0,00 0,00 

ochrona                               
różnorodności                             
biologicznej 

30 28 1 0 0 0 1 1 602,270 1 063,130 539,140 0,00 

realizacja programu 
ochrony środowiska                    
województwa 
pomorskiego 

2 2 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0,00 0,00 

informacja i edukacja 
ekologiczna  

71 71 0 0 0 0 0 2 746,444 2 746,444 0,00 0,00 

przeciwdziałanie         
klęskom żywiołowym                       
i poważnym awariom 
oraz likwidacja ich 
skutków   

332 332 0 0 0 0 0 4 628,584 4 628,584 0,00  0,00 

monitoring                             
środowiska 

1 0 0 0 0 1 0 240,000 0,00 0,00 240,000 

wspieranie innych 
działań na rzecz 
ochrony środowiska 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 9 026 8 997 21 3 0 1 4 250 370,279 189 352,233 60 778,046 240,000 

 

 

W sumarycznej liczbie 9 026 umów zawartych przez Fundusz w 2022 roku mieści się 1 umowa zawarta  

za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa dotycząca zadania realizowanego przez państwową 

jednostkę budżetową (pjb) na łączną kwotę 240,000 tys. zł oraz 8 961 umów zawartych w wyniku rozstrzygnięcia 

konkursów tematycznych na łączną kwotę 199 054,740 tys. zł.  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 2710



 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 2022 roku 

strona 13 z 57 

Tabela 9: Szczegółowy wykaz umów zawartych z pjb w 2022 roku 

Państwowa jednostka budżetowa 

Umowy o przekazanie środków zawarte w 2022 
roku 

szt. kwota (tys. zł) 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Gdańsku 1 240,000 

Razem 1 240,000 

Tabela 10: Wykaz umów zawartych w 2022 roku w ramach konkursów/naborów rozstrzygniętych w latach 2020-2022 

Tytuł konkursu 

Umowy zawarte w 2022 roku 

szt. dotacja (tys. zł) pożyczka (tys. zł) 

Czyste Powietrze (nabór ciągły) 7 615 

163 035,357,                
w tym dotacje na 
częściową spłatę 

kapitału  

2,549 

Moja Woda (nabór ciągły) 40 190,894 0,00 

Agroenergia (nabór ciągły) 106 1 462,317 0,00 

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej                                    
w województwie pomorskim poza granicami aglomeracji ujętych 

w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych 
(nabór ciągły) 

4 0,00 
 

13 949,462 
 

Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 
wapnowanie (nabór ciągły) 

771 4 014,867 0,00 

Ciepłe Mieszkanie 10 6 995,000 0,00 

Brodziec - adaptacja do zmian klimatu 2 1 520,000         1 573,320 

KONKURS na zadania z zakresu ochrony przyrody województwa 
pomorskiego (edycja 2022) 

18 547,450 0,00 

KONKURS na zadania z zakresu edukacji ekologicznej dla 
województwa pomorskiego (edycja 2022) 

49 927,217 0,00 

Konkurs na zadania z zakresu zwalczania roślin inwazyjnych, 
gatunków obcych w województwie pomorskim  (edycja 2022) 

5 248,200 0,00 

Konkurs na zadania z zakresu edukacji ekologicznej realizowanej 
poprzez kampanie społeczne na terenie województwa 

pomorskiego (edycja 2022) 
10 559,423 0,00 

KONKURS Florian - wsparcie dla OSP i WOPR 9 1 382,676 0,00 

KONKURS Florek - wsparcie dla OSP (I edycja) 168 1 646,014 0,00 

KONKURS Florek- wsparcie dla OSP (II edycja) 154 999,994 0,00 

Razem 

8 961 183 529,409 15 525,331 

 199 054,740 

 

Wykaz wszystkich umów o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Gdańsku zawartych  

w 2022 roku przedstawiono w Załączniku nr 1 do Sprawozdania. 

4.3.  Koszty i wydatki statutowe  

Realizacja kosztów statutowych w 2022 roku zamknęła się kwotą 11 987 tys. zł, w tym: 

a) 11 494 tys. zł – wypłaty z tytułu zawartych umów dotacji i aneksów zwiększających  ze środków WFOŚiGW, 

a) 70 tys. zł – wypłaty z tytułu umów o dopłaty do odsetek od kredytów udzielanych przez BOŚ S.A.  

w ramach umowy zawartej w 2020 roku o współpracy, 

b) 423 tys. zł – koszty umorzeń pożyczek.  

 

Ponadto WFOŚiGW w Gdańsku dokonał wypłaty dofinansowania: 

1. W formie udzielenia pożyczek (w tym aneks zwiększający): 

a) ze środków własnych na kwotę 27 276 tys. zł,  
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b) ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW na kwotę 14 540 tys. zł, w tym: 

-  353 tys. zł - w ramach PP Czyste Powietrze, 

- 14 187 tys. zł – w ramach Programu Gospodarki Wodno-Ściekowej poza KPOŚK. 
 

2. W formie dotacji ze środków udostępnionych z NFOŚiGW na kwotę 107 572 tys. zł, w tym: 

- 95 861 tys. zł – w ramach PP Czyste Powietrze, 

- 1 123 tys. zł – na zakup wozów strażackich,  

- 387 tys. zł – na termomodernizację budynków kościelnych, 

- 379 tys. zł – na usuwanie azbestu, 

- 3 703 tys. zł – na regenerację gleb, 

- 1 612 tys. zł  – na zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP, 

- 3 589 tys. zł – w ramach PP Moja Woda, 

- 918 tys. zł – w ramach PP Agroenergia. 

Tabela 11: Wydatki statutowe poniesione w 2022 roku z tytułu realizacji 

 

Wydatki 
 

Kwota                         
zawartych umów 

Realizacja (tys. zł) 

Środki                      
przekazane                        
w 2022 r. 

Środki do                   
przekazania 

w latach                        
następnych  

 

(tys. zł) 
 

Podział wydatków wg terminu powstania zobowiązania 

umowy zawarte w 2022 r. 250 370,279 75 447,727 174 922,552  

umowy zawarte w latach wcześniejszych, 
kontynuowane w 2022 r. 

114 680,738   85 506,204 29 174,534 
 

Razem 365 051,017 160 953,931 204 097,086  

Podział wydatków wg kierunków finansowania 

ochrona i zrównoważone gospodarowanie 
zasobami wodnymi   

69 986,992 26 930,297 43 056,695  

PP Moja Woda 7 600,442 3 639,333 3 961,109  

ochrona atmosfery oraz ochrona przed              
hałasem    

40 944,803 15 755,432 25 189,371 
 

PP Czyste Powietrze 221 147,370 96 981,004 124 166,366  

PP Agroenergia 1 504,724 917,883 586,841  

PP racjonalne gospodarowanie odpadami                               
i ochrona powierzchni ziemi   

4 452,381 2 454,375 1 998,006 
 

program regeneracji środowiskowej gleb                   
poprzez ich wapnowanie 

4 014,867 3 740,886 273,981 
 

ochrona różnorodności biologicznej  3 951,729 2 397,528 1 554,201  

realizacja programu ochrony środowiska  
województwa pomorskiego   

2 272,318 1 017,158 1 255,16 
 

informacja i edukacja ekologiczna   3 432,682 2 020,519 1 412,163  

przeciwdziałanie klęskom żywiołowym                       
i poważnym awariom oraz likwidacja ich skutków
   

5 180,909 4 807,786 373,123 
 

monitoring środowiska    291,800 281,730 10,070  

wspieranie innych działań na rzecz ochrony 
środowiska    

270,000 10,000 260,000 
 

Razem 365 051,017 160 953,931 204 097,086  

pożyczki 98 937,203  41 816,307 57 120,896  

dotacje 265 488,051 119 067,825 146 420,226  

dopłaty 625,763 69,799 555,964  

Razem 365 051,017 160 953,931 204 097,086  
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Na dzień 31.12.2022 r. łączne zobowiązania do wypłaty w 2023 roku i latach następnych z tytułu zawartych 

umów wyniosły 204 097,086 tys. zł. 

 
Wykres 1 - Struktura wydatków statutowych poniesionych przez WFOŚiGW w Gdańsku w 2022 roku  

w podziale na kierunki finansowania 

 

 

 

 

 

 

Środki przeznaczone na ochronę wód i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi w 2022 roku                       

wyniosły 19% wydatków ogółem, w tym 2,26 % dotyczyły Programu Moja Woda. Na ochronę atmosfery 

przeznaczono łącznie 70,6 %, w tym aż 60,25 % w Programie Priorytetowym Czyste Powietrze. Racjonalne 

gospodarowanie odpadami i ochrona powierzchni ziemi to wydatki na poziomie 3,84 %, z czego 2,32 % związane 

są z Programem wapnowania gleb. W sumie na dofinansowanie wyżej wymienionych dziedzin przeznaczono 

łącznie 93,44 % środków. Na pozostałą działalność związaną z ochroną różnorodności biologicznej, edukację 

ekologiczną, przeciwdziałanie klęskom żywiołowym, monitoring środowiska i inne działania na rzecz ochrony 

środowiska wydatkowane zostało pozostałe 6,56 % środków. 
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Wykres 2 - Struktura wydatków poniesionych przez WFOŚiGW w Gdańsku w latach 2020-2022  
w podziale na kierunki finansowania 

 

W 2022 roku wysokość wydatków poniesionych w dziedzinie ochrony wód i gospodarki wodnej uległa  

zmniejszeniu w stosunku do lat ubiegłych. Nadal kontynuowana jest realizacja Programu Priorytetowego Moja 

Woda, a także inwestycji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz wyposażania 

terenów leżących poza aglomeracjami ujętymi w ww. Programie w systemy zbierania i oczyszczania ścieków 

komunalnych.  
 

Podobnie jak w latach ubiegłych, w 2022 roku koszty poniesione w obszarze ochrony atmosfery nadal 

stanowią największy procent dofinansowania udzielanego przez Fundusz. Zaangażowanie w finansowane zadań 

z zakresu czystości powietrza wynika w dużej mierze z dużego zainteresowania mieszkańców województwa 

pomorskiego Programem Priorytetowym Czyste Powietrze, a także Programem Priorytetowym Agroenergia, 

który skierowany jest do osób posiadających gospodarstwo role.  

Struktura kosztów przeznaczonych na ochronę powierzchni ziemi oraz uporządkowanie i rozwój systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi z roku na rok wykazuje spadek. W roku 2022 znaczna część kosztów w tej 

dziedzinie związana była z dofinansowaniem w ramach ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej 

gleb poprzez ich wapnowanie oraz na zadania związane z usunięciem i unieszkodliwieniem wyrobów 

zawierających azbest. 
 

W zakresie realizacji zadań związanych z edukacją ekologiczną i ochroną przyrody, monitoringiem              

środowiska, przeciwdziałaniem klęskom żywiołowym i poważnym awariom oraz likwidacją ich skutków,                                    

zauważalny jest dalszy spadek udzielonego dofinansowania w 2022 roku w stosunku do lat ubiegłych. Warto                       

zaznaczyć, że w 2022 roku zrealizowane zostały dwie edycje konkursu FLOREK – wsparcie dla OSP, dzięki którym 

jednostki OSP uzyskały dofinansowanie do zakupu profesjonalnego sprzętu i wyposażenia oraz środków ochrony 

indywidualnej wykorzystywanych w akcjach ratowniczych. 
 

W 2022 roku dokonano umorzeń w spłacie udzielonych przez Fundusz pożyczek w stosunku   

do 15 umów na łączną kwotę 423,216 tys. zł. Szczegółowy wykaz kwot umorzeń pożyczek dokonanych w 2022 

roku przedstawiono w Załączniku nr 2 do Sprawozdania. 
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4.4. Efekty ekologiczne i rzeczowe  
 

Z uwagi na ciągły rozwój gospodarczy regionu województwa pomorskiego, rosnące wymogi zmieniających się 

przepisów prawa (w tym wymogi Unii Europejskiej) oraz oczekiwania społeczne, problem ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń do środowiska oraz zarządzania zasobami naturalnymi, utrzymanie i poprawa stanu środowiska 

wciąż pozostaje wyzwaniem. 
 

Dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju regionu niezbędna jest zarówno realizacja wielu inwestycji  

z wykorzystaniem nowoczesnych, proekologicznych technologii służących ochronie środowiska i niskoemisyjnej 

energetyce, jak również systematyczne i konsekwentne podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa 

oraz racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi.  
 

Zachowanie walorów przyrodniczych w regionie oraz poprawa środowiskowych warunków życia jego 

mieszkańców wymaga ograniczenia skutków rosnącej antropopresji. W 2022 roku WFOŚiGW w Gdańsku wspierał 

finansowo i merytorycznie realizację inwestycji i programów przyczyniających się przede wszystkim  

do ograniczenia emisji zanieczyszczeń do środowiska, podnoszenia efektywności energetycznej oraz 

oszczędności zasobów na terenie województwa pomorskiego. Równolegle wspieranych było wiele zadań  

z zakresu ochrony przyrody i krajobrazu, jak również działania podnoszące świadomość ekologiczną wśród 

mieszkańców regionu. W minionym roku kontynuowana była również realizacja projektów dofinansowanych  

ze środków programu RPO WP na lata 2014 - 2020 dotyczących ochrony różnorodności biologicznej i edukacji 

ekologicznej mieszkańców Pomorza, w których WFOŚiGW w Gdańsku jest głównym beneficjentem  

lub partnerem. 

 

4.4.1. Adaptacja do zmian klimatu, ochrona wód i gospodarka wodna 

      4.4.1.1. Gospodarka wodno-ściekowa 

 

Fundusz wspiera finansowo oraz merytorycznie programy i zadania mające na celu ograniczanie 

bezpośredniego dopływu zanieczyszczeń do wód przybrzeżnych Morza Bałtyckiego oraz wód powierzchniowych 

na terenie województwa pomorskiego. Podobnie jak w minionych latach, w 2022 roku działania Funduszu 

ukierunkowane były przede wszystkim na dofinansowanie działań przyczyniających się do uzyskania dobrego 

stanu wód w odniesieniu do ich jakości, ilości oraz sposobu ich wykorzystania. Istotne znaczenie miały również 

zadania polegające na wdrażaniu rozwiązań prowadzących do oszczędnego gospodarowania wodami, jak  

również niwelowanie deficytów wody. 

 

Współfinansowane były zadania dotyczące m. in. modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków oraz budowy 

i przebudowy systemów kanalizacyjnych, w tym w szczególności inwestycje ujęte w aktualnie obowiązującym 

Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków (AKPOŚK 2017). Realizacja tych projektów bezpośrednio przyczyniła 

się do zredukowania ilości zanieczyszczeń odprowadzanych wraz ze ściekami do wód powierzchniowych  

i morskich oraz do ziemi. Wsparciem finansowym objęte były również zadania z zakresu gospodarki ściekowej 

realizowane na terenach poza aglomeracjami ujętymi w KPOŚK. Ponadto WFOŚiGW w Gdańsku współfinansował 

zadania dotyczące prawidłowego gospodarowania zasobami wodnymi, w tym budowę i rozbudowę systemów 

wodociągowych, modernizację stacji uzdatniania wody (SUW). 

 

W 2022 roku rozliczone zostały następujące zadania z zakresu gospodarki wodno-ściekowej: 

• Na terenie aglomeracji Pelplin, Spółka PELKOM Sp. z o.o. zrealizowała przedsięwzięcie polegające  

na modernizacji oczyszczalni ścieków w Pelplinie, budowie sieci wodociągowej i magistralnej  

oraz modernizacji stacji uzdatniania wody. W ramach inwestycji zmodernizowano i rozbudowano 

przepompownie ścieków, punkt zlewny ścieków dowożonych, reaktory biologiczne oraz osadniki 

wtórne. Rozbudowany został również układ technologiczny przeróbki osadów ściekowych.  

Dzięki modernizacji spełnione zostały normy jakości ścieków oczyszczonych. Ponadto wybudowano  
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2 720 mb. sieci wodociągowej oraz przebudowano około 540 mb. magistrali wodociągowej. Powstały 

również 2 zbiorniki retencyjne na wodę czystą. Dzięki modernizacji stacji uzdatniania wody w Pelplinie 

dodatkowe 2 503 mieszkańców miejscowości Wielki Garc, Małe i Wielkie Walicznowy i Międzyłęż 

uzyskało dostęp do wody pitnej. 

• Zakład Gospodarki Komunalnej w Rzeczenicy zrealizował zadanie polegające na budowie kanału 

sanitarnego ścieków oczyszczonych kierowanego z gminnej oczyszczalni ścieków do nowo budowanego 

rowu melioracyjnego w Rzeczenicy. W ramach przedsięwzięcia wybudowano kanał sanitarny ścieków 

oczyszczonych o łącznej długości 115 mb., rów melioracyjny o łącznej długości 275 mb., do którego 

odprowadzane są ścieki oczyszczone pochodzące z gminnej oczyszczalni ścieków oraz 6 studni 

betonowych. Zmiana sposobu odprowadzania ścieków z gminnej oczyszczalni ścieków poprzez zmianę 

lokalizacji odbiornika ścieków oczyszczonych przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa ekologicznego 

i sanitarnego na obszarze objętym przedmiotową inwestycją. Poza tym poprawa stanu technicznego 

wylotu ścieków do rowu melioracyjnego, poprzez zastosowanie w większości układu zamkniętego 

instalacji wpłynęła w istotny sposób na jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych do odbiornika 

zewnętrznego.  

• Na obszarze gminy i aglomeracji Chojnice, Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zrealizował 

zadanie polegające na budowie i modernizacji sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Charzykowy i Ciechocin oraz budowie sieci kanalizacji deszczowej na terenie miejscowości Charzykowy. 

W wyniku realizacji przedsięwzięcia wybudowano i zmodernizowano sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej 

długości 8 812 mb., powstało 5 sieciowych przepompowni ścieków oraz 5 tłoczni ścieków.  

Ponadto wybudowano 1 312,50 mb. sieci kanalizacji deszczowej oraz 2 szt. urządzeń podczyszczających. 

Zakupiono również 2 specjalistyczne samochody do czyszczenia sieci kanalizacyjnej. W wyniku realizacji 

zadania z ulepszonego oczyszczania ścieków skorzystało dodatkowo 243 RLM. Do nowo wybudowanej 

sieci kanalizacji sanitarnej zostało podłączonych 67 budynków jednorodzinnych oraz stworzone zostały 

warunki do podłączenia kolejnych 207 budynków jednorodzinnych. Z eksploatacji wyłączono  

27 zbiorników bezodpływowych, co poprawiło bezpieczeństwo ekologiczne i sanitarne na obszarze 

gminy i aglomeracji Chojnice. Ponadto, realizacja inwestycji umożliwiła przyjęcie ścieków bytowo-

gospodarczych w zorganizowany system kanalizacji i odprowadzenie ich do oczyszczania ścieków  

w Chojnicach. Powyższe przyczyniło się znacznie do obniżenia emisji zanieczyszczeń do środowiska  

na obszarze objętym przedmiotowym przedsięwzięciem, w tym na obszarze Natura 2000 oraz na terenie 

zlewni bezpośredniej Jeziora Charzykowskiego. 

• Na terenie gminy Skarszewy, Gminne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. zmodernizowały wiekową, 

wyeksploatowaną sieć, na której notowane były częste awarie oraz straty wody. W ramach zadania 

zmodernizowano łącznie 212 mb. sieci wodociągowej. Ponadto, wymieniono 15 przyłączy (przełączenie 

15 budynków), hydrant oraz skrzynki zasuw przyłączy wodociągowych w ilości 17 sztuk. W ramach 

modernizacji sieci wodociągowej stworzono warunki podłączenia do nowo budowanej sieci 

wodociągowej 1 budynku mieszkalnego oraz 1 przyłącze dla działki niezabudowanej. Budowa  

i rozbudowa sieci wodociągowej na terenach realizacji inwestycji przyczyniła się do poprawy dostępu  

do wody pitnej oraz zminimalizowania strat wody na sieci. Do zmodernizowanego odcinka sieci zostało 

przełączonych ok. 50 osób. 

 

Jednocześnie, z udziałem środków Funduszu, kontynuowane były inwestycje polegające na modernizacji  

i rozbudowie oczyszczalni ścieków, jak również rozbudowie i modernizacji systemów kanalizacji sanitarnej, 

rozbudowie i modernizacji systemów wodociągowych wielu pomorskich gmin i miast, takich jak np. Cedry 

Wielkie, Chojnice, Kwidzyn, Stara Kiszewa, Pruszcz Gdański, Przywidz, Puck czy Tczew. 
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Zadania realizowane w ramach konkursów/naborów tematycznych 
 

Poza finansowaniem projektów wyłonionych w ramach konkursu/naboru ogólnego, Fundusz wspierał 

również zadania, które uzyskały dofinansowanie w ramach naborów tematycznych: 

• Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w województwie pomorskim poza granicami 

aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych, realizowanego  

w oparciu o program priorytetowy NFOŚiGW Ogólnopolski program gospodarki wodno-ściekowe poza 

granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych: 

o w 2022 roku do Funduszu wpłynął 1 wniosek o dofinansowanie na łączną kwotę pożyczki 7 mln 

zł. Zakres zgłoszonych zadań obejmuje prace związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej, 

budowie i modernizacji sieci wodociągowej, modernizacji stacji uzdatniania wody i ujęć wody 

na terenie gminy Szemud. 

o Na terenie gminy Trzebielino wybudowana została sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 

2 431 mb. (w tym sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o łącznej długości 1 213 mb. i sieć 

kanalizacji sanitarnej tłocznej o łącznej długości 1 218 mb.) oraz wybudowano przyłącza 

kanalizacyjne o łącznej długości 1 011,26 mb. Poza tym na obszarze gdzie zostało wykonane 

zadanie, wybudowano 1 tłocznię ścieków. W wyniku realizacji przedsięwzięcia uzyskano dostęp 

do ulepszonego systemu oczyszczania ścieków w ilości 178 RLM. Do nowobudowanej sieci 

kanalizacji sanitarnej zostało podłączonych 36 istniejących budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych i wielorodzinnych. Z eksploatacji zostało wyłączonych 36 zbiorników 

bezodpływowych, co poprawiło bezpieczeństwo ekologiczne na obszarze objętym 

przedsięwzięciem. 

o W miejscowościach Kijno, Sokole i Sierpowo, na obszarze gminy Czarne, poza obszarem 

aglomeracji Czarne i Wyczechy, Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Sp. z o.o. wybudowało 

sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 18 124 mb. (w tym sieć kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej o łącznej długości 4 619 mb. i sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej o łącznej długości 

13 505 mb.) oraz przyłącza kanalizacyjne o łącznej długości 114 mb. Ponadto, zamontowano  

7 sztuk sieciowych przepompowni ścieków oraz 6 przydomowych przepompowni ścieków. 

Budowa kanalizacji sanitarnej umożliwiła uzyskanie dostępu do ulepszonego systemu 

oczyszczania ścieków w ilości 463 RLM oraz podłączenie do nowo wybudowanej infrastruktury 

114 budynków. Z eksploatacji zostały wyłączone 73 zbiorniki bezodpływowe, co poprawiło 

bezpieczeństwo ekologiczne i sanitarne na obszarze aglomeracji w miejscowościach objętych 

przedmiotową inwestycją. 

o Na terenie gminy Smętowo Graniczne, w miejscowości Stara Jania rozbudowana została 

biologiczna oczyszczalnia ścieków. W wyniku realizacji zadania nastąpiło zwiększenie 

przepustowości oczyszczalni ścieków poddanej modernizacji z 60 RLM do 300 RLM. Rozbudowa 

obiektu pozwoliła na wyeliminowanie problemu przeciążenia oczyszczalni ładunkiem ścieków 

dopływających oraz umożliwi przyjęcie w przyszłości większej ilości ścieków, które będą 

pochodzić z rozbudowywanego systemu sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stara Jania. 

Efektem budowy nowego ciągu technologicznego oraz wymiany wyeksploatowanych urządzeń 

na nowe, bardziej efektywne i mniej energochłonne, jest poprawa stanu technicznego 

oczyszczalni ścieków oraz spełnienie wymogów jakości ścieków oczyszczonych trafiających  

do rzeki Janka, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

o Na obszarze gminy Słupsk, w miejscowości Warblewko wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej 

tłocznej o łącznej długości 1 295 mb. oraz przebudowano sieć wodociągową o łącznej długości 

1 476 mb. Ponadto, wybudowano 6 przydomowych przepompowni ścieków. W wyniku 

realizacji zadania uzyskano dostęp do ulepszonego systemu oczyszczania ścieków w ilości  

21 RLM. Do nowobudowanej sieci kanalizacji sanitarnej zostało podłączonych zostało  

6 istniejących budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Z eksploatacji wyłączono 6 zbiorników 

bezodpływowych, co poprawiło bezpieczeństwo ekologiczne i sanitarne na obszarze objętym 

przedsięwzięciem. Ponadto dzięki przebudowie wodociągu, mieszkańcy 6 istniejących 
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budynków mieszkalnych jednorodzinnych mają możliwość korzystania z nowoczesnego ujęcia 

wody w Głobinie, spełniającego wymagania w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi. Realizacja inwestycji zapewniła efektywne wykorzystanie wody pitnej,  

bez ewentualnych strat przesyłowych na sieci, jak również rozwiązano problem deficytów wody 

w Warblewku w sezonie letnim. 

 

Jednocześnie w ramach wyżej wymienionego konkursu kontynuowane były inwestycje z zakresu 

gospodarki wodno-ściekowej na obszarach poza aglomeracją, na terenie gmin: Prabuty, Główczyce, 

Kościerzyna, Stegna, Szemud i Tczew. 

 
Program Priorytetowy Moja Woda 
 

W 2022 roku kontynuowano realizację umów zawartych w ramach Programu Moja Woda. Celem Programu 

jest ochrona zasobów wody poprzez zwiększenie retencji na terenie posesji przy budynkach jednorodzinnych 

oraz wykorzystanie zgromadzonej wody opadowej i roztopowej, w tym dzięki rozwojowi zielono-niebieskiej 

infrastruktury. Nabory przeprowadzone w 2020 i 2021 roku skierowane były do osób fizycznych będących 

właścicielami i współwłaścicielami nieruchomości, na której znajduje się jednorodzinny budynek mieszkalny. 

Tabela 12: Zestawienie efektów ekologicznych w obszarze ochrony wód i gospodarki wodno-ściekowej uzyskanych w 2022 
roku w wyniku realizacji przedsięwzięć z udziałem środków WFOŚiGW w Gdańsku– stan na 31.12.2022 r. 

Efekt ekologiczny/rzeczowy jm. Efekty uzyskane 

Kolektory sanitarne mb 31 672,00 

Oczyszczalnie ścieków 

m3/dobę 

 

- zwiększenie przepustowości 28,00 

- modernizacja 2 200,00 

Liczba dodatkowych osób korzystających z 
ulepszonego oczyszczania ścieków 

RLM 3 762 

Ilość stworzonych warunków do podłączeń do 
kanalizacji 

szt 336 

Ilość obiektów włączonych do systemu kanalizacji 
sanitarnej 

szt 233 

Ilość wyłączonych z eksploatacji zbiorników 
bezodpływowych 

szt 150 

Sieć wodociągowa km 3,2 

Kanalizacja deszczowa km 2,75 

 

4.4.1.2. Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym i likwidacja ich skutków  

 

W obszarze przeciwdziałania klęskom żywiołowym i likwidacji ich skutków, WFOŚiGW w Gdańsku wspierał 

finansowo doposażenie jednostek ratowniczych w specjalistyczny sprzęt, który zwiększa możliwości operacyjne 

i wpływa na skuteczność podejmowanych akcji ratowniczo-gaśniczych.  

W ramach realizowanego we współpracy z NFOŚiGW Programu Priorytetowego Ogólnopolski program 

finansowania służb ratowniczych, podzielonego na dwie części, Fundusz ogłosił następujące nabory wniosków: 

• FLORIAN – wsparcie dla OSP część 1) na zakup sprzętu ratowniczego w postaci specjalistycznych 

samochodów ratowniczo-gaśniczych dla wybranych jednostek OSP, znajdujących się na liście, o której 

mowa w Porozumieniu w sprawie współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska z dnia 

23.02.2021 r. zawartym pomiędzy Ministrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem Ochrony Środowiska  

(z wykluczeniem państwowych jednostek budżetowych). Dofinansowania w formie dotacji udzielono  
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8 jednostkom OSP z terenu województwa pomorskiego. Z budżetu WFOŚiGW w Gdańsku wypłacono  

ok. 500 tys. zł dotacji, natomiast ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW kwotę 758 tys. zł.  

W wyniku realizacji programu zakupiono w sumie 8 specjalistycznych (średnich i ciężkich) samochodów 

ratowniczo-gaśniczych.  

• FLOREK – wsparcie dla OSP (edycja 2021, część 2), którego celem było doposażenie jednostek OSP 

województwa pomorskiego w osobiste ochronne wyposażenie strażaka oraz sprzęt i wyposażenie 

wykorzystywane w akcjach ratowniczych, tj. m. in. ubrania specjalne, pompy, węże tłoczne, drabiny, 

wentylatory. Do dofinansowania zgłosiło się 327 jednostek OSP, spośród których 107 jednostek 

otrzymało wsparcie w łącznej kwocie ok 1,1 mln zł dotacji ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW 

i środków własnych Funduszu. Zadania do dofinansowania zostały wybrane przez Komisję konkursową, 

w skład której wchodzili m.in. przedstawiciele Komendy PSP w Gdańsku.  

W 2022 r. za pośrednictwem WFOŚiGW w Gdańsku, wsparcie finansowe ze środków NFOŚiGW  

w wysokości ok. 125 tys. zł trafiło również do jednostki WOPR. Słupskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

doposażone zostało w mobilny zestaw ratownictwa wodnego, w tym w skutery wodne  

z przyczepami, wózek do transportu osób poszkodowanych, łodzie wiosłowe typu BL oraz silnik zaburtowy  

do łodzi motorowodnej. 
 

• FLOREK – wsparcie dla OSP (dwie edycje w 2022), którego celem było doposażenie jednostek OSP 

województwa pomorskiego w osobiste ochronne wyposażenie strażaka oraz sprzęt i wyposażenie 

wykorzystywane w akcjach ratowniczych, tj. m. in. ubrania specjalne, hełmy, buty strażackie skórzane, 

pompy, węże tłoczne, drabiny, wentylatory. Do dofinansowania w obu naborach zgłosiło się  

357 jednostek OSP, spośród których 321 otrzymało wsparcie w łącznej kwocie ok 2,7 mln zł dotacji  

ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW i środków własnych Funduszu. Przeprowadzone edycje 

cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony OSP, w wyniku czego nastąpiło przekroczenie 

budżetu. W związku z powyższym o zakwalifikowaniu wniosku do dofinansowania decydował Zarząd 

Funduszu w porozumieniu z Pomorskim Komendantem Wojewódzkim PSP w Gdańsku. 

4.4.2. Transformacja energetyczna i ochrona powietrza 

Podejmowane przez Fundusz działania wpisują się w realizację międzynarodowych, krajowych oraz 

regionalnych zobowiązań wynikających z aktów prawnych oraz dokumentów programowych, celem realizacji 

polityki służącej poprawie stanu środowiska. Do najważniejszych z zakresu ochrony powietrza należy obecnie 

Dyrektywa CAFE7 oraz Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2284 z dnia 14 grudnia 2016 r.  

w sprawie redukcji krajowych emisji niektórych rodzajów zanieczyszczeń atmosferycznych, zmiany dyrektywy 

2003/35/WE oraz uchylenia dyrektywy 2001/81/WE. 

Poza aktami prawnymi odnoszącymi się bezpośrednio do ochrony atmosfery i OZE warto zwrócić uwagę  

na prawodawstwo odnoszące się do efektywności energetycznej budynków, tj. Dyrektywę Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2012/27/UE z dnia 25 października 2012 r. w sprawie efektywności energetycznej, zmiany 

dyrektyw 2009/125/WE i 2010/30/UE oraz uchylenia dyrektyw 2004/8/WE i 2006/32/WE  oraz Dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/31/UE z dnia 19 maja 2010 r. w sprawie charakterystyki energetycznej 

budynków. Na szczeblu wojewódzkim istotne są „uchwały antysmogowe” zatwierdzone dla województwa 

Pomorskiego w dniu 28 września 2020 r. Obszarami wykazującymi największy potencjał poprawy efektywności 

energetycznej są: budownictwo, w tym publiczne i mieszkaniowe; ciepłownictwo oraz transport.  

W regionie istnieje potrzeba podejmowania działań związanych z modernizacją energetyczną budynków, 

promujących jej kompleksowy wymiar (tzw. głęboka termomodernizacja), z uwzględnieniem wysokosprawnych 

źródeł ciepła oraz modernizacji sieci dystrybucji ciepła, jako przynoszących najwyższy efekt oszczędności energii. 

Istotna jest także możliwie duża redukcji tzw. niskiej emisji, zwłaszcza pochodząca z budownictwa 

mieszkaniowego.  

 
7Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/50/WE z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie jakości powietrza i czystszego powietrza dla Europy 
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Jednym z celów działalności Funduszu jest wsparcie beneficjentów w skutecznej realizacji zapisów Dyrektywy 

2012/27/UE w sprawie efektywności energetycznej. Podejmowane są kompleksowe działania na rzecz 

efektywności energetycznej, wykorzystania odnawialnych źródeł energii, rozwoju mikrogeneracji rozproszonej, 

poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz innych zadań na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatu, a także 

działania związane z ograniczeniem tzw. niskiej emisji.  

4.4.2.1. Zadania realizowane w ramach konkursów tematycznych 

 

Program Priorytetowy Agroenergia 

 

W 2022 r. kontynuowano realizację Programu Agroenergia Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła  

i towarzyszące magazyny energii (nabór wniosków rozpoczął się w 2021 r.). Celem Programu jest zwiększenie 

produkcji energii z źródeł odnawialnych zainstalowanych w gospodarstwach rolnych. Nabór skierowany jest  

do osób fizycznych i prawnych, które są właścicielami lub dzierżawcami nieruchomości rolnych (o powierzchni 

od 1 do 300 ha) i od co najmniej roku przed złożeniem wniosku osobiście prowadzą gospodarstwo rolne.  

W wyniku realizacji umów zawartych w 2022 r. zamontowano 74 instalacje odnawialnych źródeł energii, które 

pozwoliły na ograniczenie emisji CO2 na poziomie 945,299 Mg/rok. 

 

Tabela 13: Zestawienie efektów ekologicznych uzyskanych w 2022 roku w wyniku realizacji przedsięwzięć z udziałem środków 
NFOŚiGW w ramach Programu Agroenergia  

 

Efekt ekologiczny/rzeczowy jm. Efekty uzyskane 

Liczba elektrochemicznych magazynów energii szt. 1 

Liczba instalacji fotowoltaicznych szt. 70 

Liczba instalacji hybrydowych szt. 2 

Liczba pomp ciepła szt. 3 

Dodatkowa zdolność wytwarzania energii cieplnej z 
pomp ciepła MW 

MW 0,043 
 

Dodatkowa zdolność wytwarzania energii elektrycznej z 
zainstalowanych ogniw fotowoltaicznych 

MWe 1,439 

Ilość wytwarzanej energii cieplnej ze źródeł 
odnawialnych 

GJ/rok 159,75 

Ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł 
odnawialnych 

MWh/rok 1293,692 

Ograniczenie emisji CO2 Mg/rok 945,299 

Pojemność nominalna elektrochemicznych magazynów 
energii 

kWh 5 

 
Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie  

 

W lipcu 2022 r. uruchomiono Program Ciepłe Mieszkanie. Celem Programu jest poprawa jakości powietrza 

oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 

energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych. Nabór skierowany był  

do Gmin, które w następstwie złożonego wniosku i podpisanej umowy z WFOŚiGW w Gdańsku mają ogłosić nabór 

dla osób fizycznych ze swojego obszaru, posiadających tytuł prawny wynikający z prawa własności lub 

ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym (beneficjenci końcowi). Dofinansowanie w bezzwrotnej formie (dotacja) przyznawane jest  
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na przedsięwzięcia realizowane przez beneficjentów końcowych. Obligatoryjnymi elementami zadań objętych 

dotacją w PPCM są demontaż wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania 

lokalu mieszkalnego oraz: 

1. zakup i montaż nowego źródła ciepła określonego w Programie (pompa ciepła, kocioł gazowy 

kondensacyjny, kocioł na pellet, ogrzewanie elektryczne) do celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej 

wody użytkowej lokalu mieszkalnego, bądź 

2. podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła znajdującego się już w budynku (w tym  

do węzła cieplnego znajdującego się w budynku). 

Dodatkowo w ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie niżej wymienionych zadań: 

1. demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu mieszkalnym, 

instalacji gazowej od przyłącza gazowego/zbiornika na gaz do kotła, 

2. zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej 

lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż), 

3. zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym, 

4. wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej powyższego zakresu. 

 

4.4.2.2. Zadania realizowane w ramach naboru ciągłego 

W minionym roku Fundusz wpierał zadania polegające na budowie odnawialnych źródeł energii, w tym 

instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła, wśród których można wymienić: 

• projekty realizowane pod nazwą „Słoneczne Dachy”, będące rezultatem współpracy WFOŚiGW  

w Gdańsku z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku, skupione były 

na wyposażeniu budynków należących do miejskich i powiatowych komend Państwowej Straży Pożarnej 

w instalacje fotowoltaiczne. Celem podejmowanych działań było ograniczenie kosztów funkcjonowania 

jednostek, przy jednoczesnym zwiększeniu udziału OZE w krajowym zużyciu energii i uniknięciu emisji 

CO2 do środowiska. W roku 2022 dofinansowanie na „Słoneczne Dachy” w formie dotacji udzielone 

zostało komendom: powiatowej PSP w Kartuzach, miejskiej PSP w Sopocie, miejskiej PSP w Gdańsku, 

miejskiej PSP w Słupsku. WFOŚiGW w Gdańsku przekazał w sumie 613 926,50 zł na montaż instalacji 

fotowoltaicznych o łącznej mocy 141 kW oraz jednego magazynu energii o zdolności do magazynowania 

10 kWh energii. Część zadań została zrealizowana już w roku 2022, natomiast termin rozliczenia 

wszystkich zawartych umów przypadł na rok 2023, w związku z czym osiągnięte dzięki realizacji zadań 

efekty ekologiczne zostaną wykazane w przyszłorocznym sprawozdaniu, 

 

• w ramach umowy podpisanej z Diecezją Pelplińską zamontowane zostały instalacje paneli 

fotowoltaicznych na potrzeby 12 różnych budynków (pięć o mocy 9,72 kW, pięć o mocy 14,58 kW oraz 

dwie o mocy 40 kW). Instalacje w systemie on-grid, o łącznej mocy 201,5 kW, zajęły powierzchnię 985 

m2. Zgodnie z projektem wyprodukują energię elektryczną z wydajnością ok. 197 MWh/rok,  

co wystarczy na pokrycie ok 39,1% rocznego zapotrzebowania wszystkich budynków. W ramach 

realizacji zadania nastąpiło uniknięcie emisji CO2 w wysokości 141,643 Mg/rok. Mając na uwadze troskę 

o środowisko naturalne, Diecezja Pelplińska w ramach kolejnego wniosku o dofinansowanie, realizuje 

wymianę nieefektywnych źródeł ciepła i montaż pomp ciepła w większości ze wskazanych budynków  

(ze względu na rozliczenie tego zadania w 2023 r., efekty ekologiczne zostaną wykazane w kolejnym 

sprawozdaniu z działalności WFOŚiGW w Gdańsku), 

 

• Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Anny w Krasnej Łące przez ponad 15 lat wykorzystywała węglowe 

źródło ciepła o mocy 30 kW na potrzeby ogrzewania budynku plebani o powierzchni 220 m2. Wystąpiła 

o wsparcie finansowe na wymianę tego nieefektywnego pieca i zastąpienie go pompą ciepła o mocy  

16 kW wspomaganą panelami fotowoltaicznymi (sprężarka urządzenia wykorzystuje do działania 

energię odnawialną przez nie wyprodukowaną) Instalacja o mocy 9,63 kW została w całości 

umiejscowiona na gruncie. Powierzchnia czynna paneli fotowoltaicznych wyniosła 44,95 m2. W efekcie 
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realizacji zadania nastąpiło uniknięcie emisji CO2 w wysokości 9,353 Mg/rok. Produkcja energii 

elektrycznej ze źródeł odnawialnych to 13,4 MWh/rok, zaś energii cieplnej to 75,221 MWh/rok, 

 

• W ramach umowy podpisanej z Uniwersytetem Gdańskim na dachach budynków należących  

do kampusu zamontowano instalacje o mocy 39,945 kW oraz powierzchni czynnej 175,6 m2. Warto 

zaznaczyć, że instalacja zamontowana na dachu budynku Neofilologii Wydziału Filologicznego UG jest 

pierwszą eksploatowaną w systemie on-grid na tej uczelni. Osiągnięta produkcja energii elektrycznej  

ze źródeł odnawialnych to 35,945 MWh/rok, natomiast uniknięcie emisji CO2 wynosi 23,352 Mg/rok. 

 
Tabela 14: Wybrane efekty realizacji zadań zgłoszonych w ramach naboru ogólnego, ukończonych w 2022 roku  

 

Efekt ekologiczny/rzeczowy jm. Efekty uzyskane 

Instalacje fotowoltaiczne 

liczba instalacji szt. 22 

produkcja energii elektrycznej MWh/rok 339,62 

sumaryczna moc instalacji kW 347,46 

liczba paneli szt. 884 

Pompy ciepła 

liczba instalacji szt. 2 

sumaryczna moc kW 32 

Redukcja zanieczyszczeń 

pyły ogólne Mg/rok 0,83 

NOx Mg/rok 0,04 

SO2 Mg/rok 0,39 

CO Mg/rok 1,88 

CO2 Mg/rok 429,12 

gazy ogółem Mg/rok 431,42 

emisja równoważna Mg/rok 3,86 

 

Program Priorytetowy Czyste Powietrze 

W 2022 r. WFOŚiGW w Gdańsku kontynuował wdrażanie Programu Czyste Powietrze, którego celem jest 

poprawa efektywności energetycznej i zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery  

z istniejących jednorodzinnych budynków mieszkalnych. W wyniku realizacji umów zawartych w 2022 r.  

7 597 istniejących budynków zostanie poddanych modernizacji, natomiast w 6 997 budynkach nastąpi wymiana 

źródła ciepła starej generacji. Ponadto zostanie zainstalowanych 2 122 zestawów paneli fotowoltaicznych. 

Powyższe działania przyczyniły się do osiągnięcia następujących efektów ekologicznych: 

Tabela 15: Efekt realizacji Programu Czyste Powietrze w 2022 roku 

Efekt ekologiczny jm. Efekty uzyskane 

ograniczenie zużycia energii końcowej GJ/rok 508 695,12 

budynki istniejące 

zmniejszenie emisji CO2  Mg/rok 57 988,44 

zmniejszenie emisji SO2  Mg/rok 668,46 

zmniejszenie emisji PM10  Mg/rok 170,91 

zmniejszenie emisji PM2,5  Mg/rok 152,55 

zmniejszenie emisji NOx  Mg/rok 96,03 

zmniejszenie emisji B(a)P  Mg/rok 0,22 
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Monitoring powietrza 

WFOŚiGW w Gdańsku, wzorem lat ubiegłych, uczestniczył w programie monitoringu atmosfery poprzez 

dofinansowanie zadań realizowanych przez Fundację Agencja Regionalnego Monitoringu Atmosfery Gdańsk - 

Gdynia - Sopot (ARMAG).   
  

Podstawowym zadaniem monitoringu jest dostarczanie wymaganej ilości danych organom 

odpowiedzialnym za jakość powietrza atmosferycznego w regionie. Informacje te pozwalają na szybkie 

reagowanie w przypadku przekroczeń dopuszczalnych stężeń substancji szkodliwych w powietrzu, tworzeniu 

programów ochrony powietrza, kontroli wykonania tych programów, a także na informowaniu społeczeństwa  

o aktualnej jakości powietrza. Pomiary przeprowadzane są zgodnie z Programem Państwowego Monitoringu dla 

województwa pomorskiego na lata 2016-2020.  
  

Celem realizowanego przez ARMAG projektu współfinansowanego przez WFOŚiGW w Gdańsku była 

modernizacja istniejącego Systemu Monitoringu Atmosfery Aglomeracji Trójmiejskiej. W ramach zadania została 

zmodernizowana stacja AM8 przy ul. Leczkowa w Gdańsku, monitorująca poziom stężeń zanieczyszczeń 

powietrza w dzielnicy Wrzeszcz. W ramach projektu dofinansowano niezbędną infrastrukturę. Modernizacja 

stacji pozwoliła wyposażyć ją w kontener pomiarowy, datalogger i kalibrator. Wymiana sprzętu była niezbędna 

w celu sprawnej realizacji zadań w zakresie monitorowania jakości powietrza atmosferycznego. 
  

Celem dofinansowania powyższego zadania było pozyskiwanie danych dotyczących jakości powietrza z sieci 

automatycznej w Gdańsku, Gdyni i Sopocie. Wyniki pomiarów są podstawą (zgodnie z dyrektywą CAFE) oceny 

jakości powietrza. Wyniki są przekazywane na bieżąco do krajowego systemu JPOAT2. Realizacja zadania 

umożliwiła ciągły dostęp społeczeństwa do informacji o jakości powietrza. Celem strategicznym określającym 

efekt ekologiczny zadania było pozyskanie 90% ważnych danych z sieci pomiarów automatycznych w strefie 

aglomeracji trójmiejskiej. 
 

4.4.3. Gospodarka o obiegu zamkniętym w tym gospodarowanie odpadami 

Mimo podejmowania i realizacji licznych inwestycji usprawniających regionalny system gospodarowania 

odpadami w województwie pomorskim wciąż do składowania odpadów kierowana jest zbyt duża ilość surowców, 

które mogłyby zostać wykorzystane w procesach odzysku i recyklingu. Mając na uwadze powyższe,  

w 2022 roku WFOŚiGW w Gdańsku wspierał i finansował zadania związane z racjonalną gospodarką odpadami  

w zakresie selektywnego ich zbierania i możliwości wtórnego przetwarzania odzyskanych surowców.  

W minionym roku zawarta została umowa o dofinansowanie z Zakładem Unieszkodliwiania Odpadów  

w Bierkowie k/Słupska, stanowiącym tzw. Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) 

dla regionu zachodniego. Przedmiotem umowy było doposażenie funkcjonującej na terenie wspomnianego 

RIPOK-u instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w rozdrabniacz do odpadów 

komunalnych zebranych selektywnie. Efektem inwestycji jest wyższy poziom odzysku surowców wtórnych.  

Dofinansowane zadanie było zgodne z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2022 

i jego załącznikiem, którym jest Plan inwestycyjny w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. Zawarta  

w minionym roku umowa rozliczona zostanie w 2024 roku, z uwagi na czas niezbędny na osiągnięcie zakładanych 

efektów ekologicznych w postaci ograniczenia masy składowanych odpadów (Mg/rok) od momentu zakończenia 

realizacji zadania.  

W obszarze selektywnej zbiorki odpadów w 2022 roku zrealizowano i rozliczono umowę zawartą z Gminą 

Choczewo. Zadanie pn. „Czyste plaże  w gminie Choczewo”, które polegało na systematycznym usuwaniu 

zanieczyszczeń związanych z zaśmiecaniem terenów zorganizowanych kąpielisk, plaży oraz terenów leśnych. 

Zwiększona w sezonie turystycznym częstotliwość zbierania odpadów zapobiegła ich roznoszeniu przez dzikie 

zwierzęta, wywierając pozytywny wpływ na stan okolicznych lasów. W ramach realizacji zadania zapewniono 

odpowiednią ilość koszy na odpady na obszarze 18 wejść na plaże. Został osiągnięty efekt ekologiczny w postaci 

usunięcia ok. 38 Mg odpadów. 
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W roku 2022 WFOŚiGW w Gdańsku kontynuował realizację konkursu ogłoszonego w 2021 roku  

pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego” (edycja 2021). Celem 

realizowanego od wielu już lat konkursu jest usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, a przez 

to minimalizacja szkodliwego oddziaływania azbestu na ludzi i środowisko. W ramach konkursu w 2022 roku 

unieszkodliwiono ponad 4 000 Mg odpadów zawierających azbest w 56 gminach.   
 

Ponadto, we wrześniu 2022 roku, został ogłoszony kolejny nabór pn. „Usuwanie wyrobów  zawierających 

azbest z terenu województwa pomorskiego” (edycja 2022). Wnioski złożyło 71 samorządów z terenu 

województwa pomorskiego, z czego 68 wniosków zostało pozytywnie zakwalifikowanych do dofinansowania.  

Na podstawie złożonych deklaracji, w 2023 roku planuje się osiągnięcie efektu w postaci ponad 6 000 Mg 

unieszkodliwionych odpadów. Nabór realizowany był w oparciu o Program Priorytetowy Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pod nazwą „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest”. Środki finansowe na realizację zadań pochodzą ze środków dotacyjnych WFOŚiGW  

w Gdańsku oraz środków udostępnionych przez NFOŚiGW.  

 

4.4.4. Ochrona różnorodności biologicznej 

Do najważniejszych przedsięwzięć z zakresu ochrony bioróżnorodności dofinansowanych przez WFOŚiGW  

w Gdańsku w 2022 r. należały działania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku obejmujące między 

innymi: 

• monitoring stanu ochrony nietoperzy w obszarach Natura 2000 Bunkier w Oliwie i Twierdza Wisłoujście, 

monitoring nocka łydkowłosego w obszarach Natura 2000 Młosino-Lubnia i Twierdza Wisłoujście, 

monitoring włochatki w obszarach Natura 2000 Lasy Mirachowskie, monitoring siedlisk przyrodniczych 

(torfowiska wysokie i przejściowe) w obszarze Natura 2000 Jeziora Wdzyckie, monitoring siedlisk 

przyrodniczych (jeziora lobeliowe) oraz elismy wodnej Luronium natans i gatunków wskaźnikowych  

w obszarze Natura 2000 Jezioro Krasne, monitoring bioty porostów, populacji lnicy wonnej Linaria odora 

i siedlisk wydmowych rezerwatu Helskie Wydmy, monitoring części siedlisk przyrodniczych w obszarach 

Natura 2000 Piotrowo, Hopowo, monitoring stanowisk zwierząt chronionych, zabiegi czynnej ochrony 

przyrody w wybranych obszarach chronionych: koszenie i odkrzewianie łąk zmiennowilgotnych  

w rezerwacie Piaśnickie Łąki, koszenie i odkrzewianie łąk świeżych w rezerwacie Jar Rzeki Raduni, 

wykoszenie roślinności zielnej z pasa przeciwpożarowego w rezerwacie przyrody Bielawa oraz nadzór 

przyrodniczy: ocena stanu siedlisk przyrodniczych i cennych gatunków po wykonanych zabiegach 

ochronnych. 

Ponadto, WFOŚiGW w Gdańsku dofinansował także różne działania z zakresu czynnej ochrony przyrody 

realizowane przez liczne podmioty, w tym: Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych, jednostki samorządu 

terytorialnego, Lasy Państwowe, organizacje pozarządowe. W ramach tych działań przeprowadzono: usuwanie 

odrośli wierzbowych i brzozowych na terenie rezerwatu Mechowiska Sulęczyńskie (Nadleśnictwo Lipusz), oraz 

usuwanie świerka z wybranych wydzieleń leśnych rezerwatu Staniszewskie Błoto (Nadleśnictwo Kartuzy), 

powiększenie powierzchni muraw ciepłolubnych poprzez usunięcie drzewostanu (głównie młodnika sosny)  

w rezerwacie Kwidzyńskie Ostnice (Nadleśnictwo Kwidzyn), usuwanie samosiewów brzozy i sosny z obszaru 

torfowiska rezerwatu przyrody Bielawa (Stowarzyszenie Bielawy z Norde), zabiegi czynnej ochrony na terenie 

piaszczystych łach w rezerwatach przyrody Mewia Łacha i Ptasi Raj (Grupa Badawcza Ptaków Wodnych Kuling), 

ochrona gatunkowa pójdźki i płomykówki (Stowarzyszenie Ochrony Sów), usuwanie inwazyjnych gatunków 

obcych w celu rewitalizacji siedlisk na terenie Parku Wydmowego na Półwyspie Helskim (Fundacja Rozwoju 

Uniwersytetu Gdańskiego), stworzenie sztucznych schronień oraz wytypowanie potencjalnych miejsc 

występowania gniewosza plamistego (Stowarzyszenie Eko-Inicjatywa). 

Natomiast działania realizowane przez Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych to m.in.: utrzymanie  

i wzmocnienie ostoi dla zwierząt w postaci remiz leśnych oraz pielęgnacja zadrzewień śródpolnych, akcje 

porządkowe w strefie zadrzewień śródpolnych oraz cieków wodnych, interwencje do osłabionych zwierząt, 

patrole wydm nadmorskich, montaż płotków ograniczających śmiertelność płazów, przenoszenie osobników 
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płazów, zakładanie zimowisk, czynna ochrona siedlisk– usuwanie nalotu drzew i krzewów z obszaru torfowiska 

rezerwatu przyrody “Lewice”, monitoring wykorzystania zastępczych miejsc gniazdowania (budek lęgowych)  

dla dziuplaków, kontynuacja reintrodukcji mikołajka nadmorskiego Eryngium maritimum, czynna ochrona 

gatunków ptaków i nietoperzy, zwalczanie inwazyjnych i potencjalnie inwazyjnych obcych gatunków roślin,  

monitoring stanu jakości wód rzek przymorskich, monitoring chiropterologiczny, ptactwa wodnego 

zamieszkującego jeziora północnej i zachodniej części Kółka Jezior Raduńskich, czynna ochrona siedlisk-

odkrzaczanie, usunięcie posuszu z obszaru torfowiska „Żabińskich Błoto” i “Wesków Bagno” w celu poprawy 

stosunków wodnych wpływających na prawidłowe funkcjonowanie siedliska, zabiegi czynnej ochrony na wyspie 

Sidły na Jeziorze Wdzydzkim, ochrona mokradeł i siedlisk ryb oraz monitoring ichtiofauny w przepławkach  

na węźle wodnym w Słupsku, na tarliskach, monitoring nietoperzy.  

Dotacje WFOŚiGW w Gdańsku przeznaczone zostały także na dofinansowanie działalności następujących 

ośrodków rehabilitacji chronionych gatunków zwierząt:  

• Ośrodek Rehabilitacji Ptaków Drapieżnych w Warcinie (Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Leśnej  

w Warcinie), 

• Ośrodek Rehabilitacji Ptaków Drapieżnych w Sobieńczycach (Nadleśnictwo Wejherowo), 

• Ośrodek leczenia i rehabilitacji rodzimych gatunków zwierząt chronionych w Kobylnicy (Fundacja Dziki 

Azyl), 

• Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Ptaków i Drobnych Ssaków Ostoja w Pomieczynie (Fundacja Pomorski 

Ośrodek Rehabilitacji Ptaków i Drobnych Ssaków Ostoja). 

 

Ponadto w minionym roku WFOŚiGW w Gdańsku współfinansował działania umożliwiające eliminację 

barszczu Sosnowskiego (gminy: Człuchów, Czarne, Przechlewo, i Kolbudy), zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach 

przyrody (gmina Gniew), nasadzenia alei rodzimych gatunków drzew miododajnych i owocodajnych (gmina 

Pszczółki), zakładanie łąk kwietnych (gmina Pelplin).  

 

4.4.5. Edukacja ekologiczna 

Do połowy maja 2022 roku, z powodu trwającej pandemii, zadania edukacyjne wymagały dostosowania 

metod dydaktycznych do panujących obostrzeń. Z uwagi na dalece ograniczoną możliwość organizacji 

warsztatów bezpośrednich dla grup czy imprez plenerowych, część działań realizowana była w formie zdalnej.  
 

Fundusz wspierał działalność:  

• Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej pozostającego w strukturach Pomorskiego Zespołu Parków 

Krajobrazowych (PZPK). Centrum zapewnia mieszkańcom województwa pomorskiego dostęp  

do informacji o stanie środowiska i jego ochronie poprzez strony i bazy danych zamieszczone  

w intrenecie oraz profil na Facebooku, prowadzenie warsztatów (m.in. dla uczniów, nauczycieli, 

słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku), comiesięczne otwarte wykłady, a także prowadzenie 

biblioteki i czytelni. W 2022 roku Centrum zorganizowało zajęcia edukacyjne stacjonarne oraz terenowe, 

warsztaty, spacery, wycieczki, spotkania z ekspertami w łącznej liczbie 105 zajęć dla 1 950 uczniów oraz 

240 opiekunów, ponadto 60 warsztatów dla 1033 mieszkańców województwa pomorskiego. 

Zorganizowano 3 konkursy. Centrum prowadzi również ofertę edukacji w trybie on-line, która cieszy się 

dużym zainteresowaniem o czym świadczy 13 817 wyświetleń udostępnionych prelekcji. Wraz z połową 

maja 2022 r., kiedy zniesiono stan wyjątkowy związany z pandemią zakaźnej choroby COVID-19 

wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2 Centrum przystąpiło do organizacji bezpośrednich działań 

edukacyjnych w formie zorganizowanych przedsięwzięć plenerowych jak akcje edukacyjne, wystawy czy 

stoiska zorganizowane na wydarzeniach i piknikach edukacyjnych. Centrum niezmiennie prowadzi 

działania informacyjne w Internecie - w tym utrzymanie stron internetowych: łącznie 244 980 wejść, 

profilu na Facebook - 4 145 obserwujących. 
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Edukacja przyrodnicza prowadzona przez ośrodki dydaktyczne Pomorskiego Zespołu Parków 

Krajobrazowych (PZPK) do których zaliczamy: 
 

• Zielona Szkoła w Schodnie, 

• Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Szymbarku, 

• Błękitna Szkoła przy Nadmorskim Parku Krajobrazowym we Władysławowie,   

Wymienione powyżej ośrodki pełnią niezwykle ważną rolę w edukacji ekologicznej województwa 

pomorskiego ze względu na sposób nauczania realizowany na podstawie modelu multidycyplinarnego, który 

treści środowiskowe włącza do programów różnych przedmiotów. Stąd zakres celów jest rozległy, a jego 

efektem jest zrozumienie idei ochrony przyrody i kształtowania środowiska oraz zasad zrównoważonego 

rozwoju. 

Zajęcia w zielonych/błękitnych szkołach Pomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych  prowadzą  

do syntezy wiedzy interdyscyplinarnej pozwalającej na analizę problematyki przyrodniczej z różnych 

punktów widzenia. Umożliwiają poznanie środowiska w jego jedności i złożoności poprzez prowadzone 

obserwacje, doświadczenia, badania i zajęcia zintegrowane; rozwijają zainteresowania własnym regionem  

i dziedzictwem przyrodniczym oraz poczucie odpowiedzialności za najbliższe otoczenie. Kształtują 

wrażliwość i pożądane postawy proekologiczne; jak również ukazują zagrożenia wynikające z nieracjonalnej 

działalności człowieka. 

Co roku każdy z ośrodków edukacyjnych organizuje zajęcia edukacyjne w postaci pięcio lub trzydniowych 

turnusów, oparte na najskuteczniejszych metodach (doświadczenie w terenie) i wiedzy specjalistów, podczas 

których średnio uczestniczy  około 5 000 osób. Ośrodki zapewniają poszerzenie wiedzy przyrodniczej nie 

tylko grupom zorganizowanym, ale również organizują jednodniowe warsztaty, zajęcia, szkolenia, akcje 

edukacyjne i konkursy dla wszystkich mieszkańców województwa pomorskiego. W czasie roku szkolnego 

oraz wakacji z niniejszej oferty edukacyjnej korzystali uczniowie pomorskich szkół, społeczności lokalne,  

w tym dorośli. Podczas pobytów jedno lub kilkudniowych organizowane były warsztaty terenowe i zajęcia 

prowadzone przez specjalistów z zakresu ochrony środowiska, przyrodników i leśników, przygotowane  

i wdrożone na bazie autorskich zajęć, warsztatów i gier terenowych. W 2022 roku z klasycznej oferty 

edukacyjnej baz prowadzonych przez PZPK skorzystało łącznie około 287 246 osób.  

Ponadto Fundusz sfinansował doposażenie baz edukacyjnych Pomorskiego Zespołu Parków 

Krajobrazowych (m.in. zakup materiałów i publikacji, nagród w konkursach, wsparcie szeregu akcji, 

warsztatów, prelekcji czy wydarzeń edukacyjnych).  

 

W ramach przyznanych środków WFOŚiGW w Gdańsku umożliwiono wyposażenie Domu Zdrojowego 

 w Brzeźnie, nadmorskiej filii Hevelianum, w którym mieści się Centrum Edukacji Ekologicznej. Dotacja dała 

sposobność powstania przestrzeni, w której prowadzona jest obecnie działalność edukacyjna  

i popularyzatorska z zakresu szeroko rozumianej ekologii i zmian klimatu. Odbiorcom uświadamiane  

są zagrożenia wynikające ze zmian klimatu oraz zagrożeń dla Morza Bałtyckiego i utraty bioróżnorodności. 

Wpłynie to na wzrost wiedzy, świadomości ekologicznej mieszkańców województwa pomorskiego i poczucia 

odpowiedzialności za stan środowiska, gdyż prowadzone w kolejnych latach działania edukacyjne znacząco 

wpłyną na zwiększenie zainteresowania problemami związanymi ze zmianami klimatu oraz ochroną Morza 

Bałtyckiego i naturalnej bioróżnorodności, a także zanieczyszczeniami środowiska i racjonalną gospodarką 

odpadami. Zajęcia prowadzone w Centrum Edukacji Ekologicznej skierowane są nie tylko do uczniów szkół 

podstawowych i pierwszych klas szkół ponadpodstawowych, ale również do odbiorcy indywidualnego, w tym 

rodzin z dziećmi oraz osób dorosłych. W pierwszym roku po realizacji zadania liczba odbiorców 

bezpośrednich wyniesie około 40 000 osób, a odbiorców pośrednich około 130 000. W ramach 

zrealizowanego zadania doposażono 3 sale warsztatowo-laboratoryjne, w tym: 

• „ekolaboratorium”, gdzie zorganizowane są miejsca warsztatowe oraz mini pracownia mikroskopowa 

służącą m.in. do analizy materiałów zebranych na zajęciach terenowych czy do projektowania 

doświadczeń wyjaśniających zjawiska przyrodnicze, 

• dwie tzw. „ekopracownie” (w razie potrzeby można pomieszczenia połączyć w jedną przestrzeń), gdzie 

stworzono miejsce do eksperymentowania z wykorzystaniem interaktywnych eksponatów 
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prezentujących ekologiczne zagadnienia oraz umożliwiające prowadzenie kreatywnych warsztatów 

edukacyjnych,  

Ponadto, utworzono klasę plenerową zlokalizowaną w otaczającym budynek parku. Dotacja WFOŚiGW 

w Gdańsku umożliwiła wyposażenie klasy plenerowej, ekolaboratorium i ekodoświadczalni w sprzęt, pomoce 

dydaktyczne oraz multimedia umożliwiające prowadzenie zajęć z zakresu ochrony przyrody  

i ekologii, ze szczególnym uwzględnieniem ekosystemu Morza Bałtyckiego. 

 

W 2022 r. WFOŚiGW w Gdańsku dofinansował samorządy i organizacje pozarządowe oraz media 

realizujące zadania z zakresu edukacji przyrodniczej. Wśród zagadnień ekologicznych skierowanych  

do wszystkich grup społeczeństwa należy wymienić:  

• lokalne kampanie informacyjno-edukacyjne poszerzające wiedzę na temat segregacji i recyklingu 

odpadów, poszanowania zasobów, lokalnej bioróżnorodności oraz budowania w społeczności poczucia 

odpowiedzialności za środowisko i wpływu codziennych aktywności na jego jakość prowadzone przez 

gminy, związki i stowarzyszenia województwa pomorskiego (Związek Gmin Wierzyca, Gmina Somonino, 

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, Gmina Czarne, Gmina Słupsk, Gmina Pszczółki, Gmina Tczew, Gmina 

Stare Pole, Gmina Kępice, Gmina Władysławowo, Gmina Debrzno, Gmina Kartuzy, Lokalna Organizacja 

Turystyczna "Serce Kaszub", Komunalny Związek Gmin "Dolina Redy i Chylonki", Fundacja Dziki Azyl - 

Centrum Pomocy dla Jeży i Dzikich Zwierząt).  

• szereg programów i audycji radiowych o tematyce przyrodniczej dotyczącej m.in. lokalnej 

bioróżnorodności oraz o charakterze informacyjnym nastawionych na poszerzanie wiedzy  

i kształtowanie postaw prośrodowiskowych. Audycje emitowane były na antenie Radia Kaszëbë, Radio 

Głos oraz Norda FM. Dzięki prowadzonym przez media działaniom edukacyjnym zachęcono słuchaczy 

do ochrony dziedzictwa przyrodniczego i racjonalnego wykorzystania zasobów przyrody, wykształcono 

u mieszkańców województwa pomorskiego postawy i nawyki proekologiczne oraz poczucie 

odpowiedzialności za stan środowiska, a także włączono odbiorców do aktywnego działania na rzecz 

ochrony przyrody, zwiększono świadomość ekologiczną, równocześnie zachęcając do obserwacji 

pomorskiej przyrody i szacunku do niej. 

 

Rola Bałtyku dla Polski jest nieoceniona: turystyka, rybołówstwo, transport morski – to tylko niektóre  

z sektorów zależnych od naszego morza. Dlatego tak ważna jest edukacja na rzecz ochrony prawidłowego 

funkcjonowania ekosystemu Morza Bałtyckiego, aby obecne i przyszłe pokolenia rozwijały te sektory  

w sposób zrównoważony, uwzględniający także potrzeby i cele środowiskowe. Morze Bałtyckie narażone 

jest na oddziaływanie wielu negatywnych czynników, takich jak silna presja ze strony zlewni, nadmierna 

eksploatacja ryb, wysokorozwinięty transport i wycieki substancji ropopochodnych. W celu poprawienia 

stanu ekologicznego największego akwenu Europy Środkowo-Wschodniej Fundusz dofinansowuje działania 

edukacyjne instytutów badawczych, związków i stowarzyszeń województwa pomorskiego na rzecz 

ukształtowania lub poszerzenia wiedzy mieszkańców województwa pomorskiego na temat funkcjonowania 

ekosystemu Morza Bałtyckiego oraz zwiększenia wrażliwości na potrzeby ochrony morskiej przyrody także 

w kontekście zanieczyszczeń antropogenicznych, w tym zanieczyszczeń plastikiem oraz zmian klimatycznych 

(Fundacja Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego, Morski Instytut Rybacki - Państwowy Instytut Badawczy, 

Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańska im. Bohaterów Ziemi Gdańskiej). 

 

Finansowanie WFOŚiGW w Gdańsku wspiera działanie ośrodków edukacji przyrodniczo-leśnej oraz 

nadleśnictw, które prowadzą działania na rzecz poszerzenia wiedzy o różnorodności biologicznej,  

jej zagrożeniach i metodach ochrony, zwłaszcza w odniesieniu do ekosystemów leśnych. W 2022 udzielono 

wsparcia na rzecz organizacji akcji edukacyjnych oraz budowy ścieżek dydaktycznych (Nadleśnictwo Kaliska, 

Nadleśnictwo Warcino). 
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5. Działanie WFOŚiGW w Gdańsku w ramach systemu finansowania ochrony środowiska 

5.1. Współpraca z Ministerstwem Klimatu i Środowiska  

W minionym roku Współpraca z Ministerstwem Klimatu i Środowiska  dotyczyła: 

• Programu Czyste Powietrze. W 2022 roku Fundusz brał czynny udział w telekonferencjach mających  

na celu wprowadzenie uproszczeń do Programu Czyste Powietrze. Przedstawiciel Funduszu wziął 

również udział w jednym ze spotkań Rady Programowej. Ponadto, w związku z wdrażaniem przez 

WFOŚiGW w Gdańsku przedmiotowego programu w województwie pomorskim, w 2022 roku Fundusz 

obsługiwał 3 kanały informacyjne dla Wnioskodawców: 

o skrzynka e-mailowa czystepowierze@wfos.gdansk.pl, 

o zakładka „Czyste powietrze” na stronie internetowej Funduszu, w której znajdują się wszystkie 

niezbędne informacje dotyczące Programu, 

o infolinia obsługująca Wnioskodawców i Beneficjentów programu,  

• wdrażania Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych, w ramach którego zakupiono 

sprzęt ratowniczy dla ochotniczych straży pożarnych, 

• realizacji programu pn. Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie 

na lata 2020-2021, który został utworzony z inicjatywy Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 

• działań związanych z wypełnieniem przez Fundusz obowiązków wobec Ministra Klimatu i Środowiska, 

który sprawuje nadzór nad działalnością wojewódzkich funduszy. 

5.2. Współpraca z administracją rządową w terenie 

W 2022 roku Fundusz kontynuował i rozwijał współpracę z instytucjami, które są elementem rządowej 

administracji w terenie. W ramach współpracy dofinansowano działalność państwowych jednostek budżetowych 

poprzez przekazanie środków do budżetu państwa na zadania realizowane przez te jednostki: 

• współpraca z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Gdańsku dotyczyła doposażenia  

w sprzęt umożliwiający prowadzenie kontroli na terenie województwa pomorskiego,  

• kontynuowano wieloletnią współpracę z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gdańsku  

w zakresie czynnej ochrony przyrody, również w ramach projektów dofinansowanych ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 

5.3. Współpraca z Samorządem szczebla wojewódzkiego, powiatowego i gminnego  

W ramach projektu Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego  

i mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE, Zespół Doradców 

Energetycznych w miarę możliwości wynikających z ograniczeń pandemicznych: 

• Przeprowadził cykl szkoleń dla energetyków gminnych. 

• Przeprowadził szkolenia uzupełniające dla samorządów gminnych, które podpisały porozumienie 

w zakresie wdrażania Programu Czyste Powietrze, podczas których szczegółowo omawiane były zmiany 

w zasadach aplikowania o środki programu i rozliczania środków finansowych po zakończeniu realizacji 

inwestycji przez Beneficjentów. Ponadto w ramach spotkań szkoleniowych, Doradcy Energetyczni 

informowali o projekcie Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego  

i mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE. Na mocy 

zawartych umów, pomorskie gminy zostały włączone w proces wdrażania Programu na etapie pomocy 

przy wypełnianiu i przyjmowania wniosków aplikacyjnych. Rolą urzędników jest udzielanie pomocy  

dla mieszkańców przy składaniu poprawnych, kompletnych wniosków oraz informowanie  

o możliwościach skorzystania z dofinasowania ze środków programu. 

• Uczestniczył w konferencjach i szkoleniach organizowanych przez JST. 

• Prowadził szkolenia dotyczące m.in. wspierania inwestycji w instalacje OZE na terenach rolniczych oraz 

przedsięwzięć prośrodowiskowych, możliwych do realizacji przez osoby fizyczne. 
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• Brał udział w organizacji trzeciej, otwartej Olimpiady Energetycznej o Puchar Prezydenta Gdyni. 

Wydarzenie realizowane było we współpracy z Miastem Gdynia oraz spółkami PGE EC S.A.  

i OPEC Sp. z o.o. Wzięło w nim udział 36 zespołów rodzinnych, które po raz pierwszy, dzięki zniesieniu 

ograniczeń pandemicznych, mogły powalczyć o nagrody w bezpośredniej rywalizacji w Pomorskim Parku 

Naukowo Technologicznym.  

• Wziął udział w przygotowaniu zapisów Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie energetyki, 

współpracując z pracownikami Departamentu Środowiska i Rolnictwa oraz Departamentu Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

 

5.4. Współpraca z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
oraz wojewódzkimi funduszami  

Narodowy i wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej stanowią system finansowania 

ochrony środowiska i tworzą sieć swoistych centrów kompetencji w Polsce. Wartością Funduszy jest 

wyspecjalizowana kadra służąca beneficjentom wiedzą i doświadczeniem, aby mogli oni lepiej i efektywniej 

realizować wysokiej jakości przedsięwzięcia na rzecz poprawy stanu środowiska i zrównoważonego 

gospodarowania jego zasobami. 

W 2022 roku Fundusz kontynuował współpracę z NFOŚiGW oraz innymi wojewódzkimi funduszami  

m.in. w zakresie: 

• identyfikowania potrzeb w regionie w zakresie realizacji celów środowiskowych, 

• współfinansowania przedsięwzięć z udziałem zagranicznych środków pomocowych, 

• wymiany wiedzy w zakresie tematyki związanej z efektywnością energetyczną, adaptacją  

do zmian klimatu, gospodarowaniem odpadami, gospodarką wodną, ochroną bioróżnorodności oraz 

edukacją ekologiczną, 

• wymiany informacji o złożonych wnioskach z terenu województwa pomorskiego oraz zawartych 

umowach, 

• udziału we wcześniej uruchomionych Programach Priorytetowych NFOŚiGW, 

• udziału w grupie informacyjno-promocyjnej dotyczącej programu Czyste Powietrze. 

 

5.4.1. Wspólna strategia działania Narodowego Funduszu i wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na lata 2021-2024 

Wspólna Strategia działania Narodowego i wojewódzkich funduszy uchwalana jest przez Radę Nadzorczą 

Narodowego Funduszu do dnia 30 czerwca roku poprzedzającego pierwszy rok objęty tą strategią. Konieczność 

ta wynika bezpośrednio z art. 400h ust. 2 ustawy POŚ. Od momentu jej uchwalenia stanowi podstawę tworzenia 

wynikających z niej strategii działania poszczególnych Funduszy: Narodowego Funduszu (art. 400h ust. 2 pkt 3 

ustawy POŚ) oraz wojewódzkich funduszy (art. 400h ust. 4 pkt 1 ustawy POŚ). 

Wspólna Strategia ma do spełnienia dwa istotne zadania: 

• stworzyć wspólną podstawę, z której będą wynikały strategie działania poszczególnych Funduszy, 

• zbudować spójny system Funduszy poprzez określenie obszaru współpracy i wzajemnego 

oddziaływania Funduszy, który wykracza poza ich odrębne strategie. 

5.4.2. Współpraca przy realizacji Programów Priorytetowych NFOŚiGW 

W 2022 roku WFOŚiGW w Gdańsku Fundusz kontynuował współpracę z NFOŚiGW w zakresie następujących 
Programów Priorytetowych: 

• Czyste Powietrze, 

• Poprawa jakości powietrza. Część 2) Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie, 

• Agroenergia Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii, 

• Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych - Fundusz przeprowadził dwa nabory  

w ramach konkursu FLOREK i jeden nabór w ramach konkursu FLORIAN, skierowane do służb 
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ratunkowych województwa pomorskiego (ochotniczych straży pożarnych i wodnego ochotniczego 

pogotowia ratunkowego), 

• Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest, 

• Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie, 

• Ogólnopolski program gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych w Krajowym 

Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych, 

• Moja Woda, 

• Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkalnictwa oraz 

przedsiębiorców w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE – systemowy projekt kolejny rok 

był realizowany przez Zespół Doradców Energetycznych WFOŚiGW w Gdańsku. W 2021 roku po raz 

kolejny główny nacisk położono na działalność szkoleniowo-informacyjną za pośrednictwem 

kanałów cyfrowych. 

 

Jednocześnie Fundusz rozpoczął współpracę z NFOŚiGW w ramach dwóch nowych Programów 

Priorytetowych. Pierwszym z nich jest Ciepłe Mieszkanie, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 

energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych. Kolejnym 

jest Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej, którego celem jest podnoszenie poziomu 

świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczeństwa, budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego i kształtowanie postaw proekologicznych w zakresie tematyki: przeciwdziałanie emisjom, 

odnawialnych źródeł energii i niskoemisyjnego transportu oraz zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej. 

 

5.5 Rola WFOŚiGW w Gdańsku we wdrażaniu przedsięwzięć w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko (PO IiŚ) na lata 2007-2013 

 
Zgodnie z umową dotacji celowej z dnia 15.05.2016 r. zawartą pomiędzy Ministrem Środowiska  

a WFOŚiGW w Gdańsku w sprawie realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, 

Fundusz pełni rolę Instytucji Wdrażającej (IW) dla osi priorytetowych: I – Gospodarka wodno-ściekowa  

i II – Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi dla projektów o wartości poniżej 25 mln euro. 

W 2022 roku w ramach trwałości POIiŚ 2007-2013, Fundusz wykonywał prace związane ze sprawozdawczością 

Programu. W ramach powyższych zadań wypełniano obowiązki określone w Wytycznych w zakresie 

sprawozdawczości POIiŚ 2007-2013.  

 

Realizacja zadań w ramach 46 umów o dofinansowanie, wspartych ze środków POIiŚ 2007-2013, umożliwiła 

budowę/modernizację ok. 524 km sieci kanalizacji sanitarnej, ok. 122 km sieci wodociągowej, ok. 17 km 

kanalizacji deszczowej, rozbudowę i modernizację 15 oczyszczalni ścieków, 17 stacji uzdatniania wody, 1 zakładu 

unieszkodliwiania odpadów oraz ochrony 10,5 km brzegów morskich. Do sieci kanalizacji sanitarnej zostało 

podłączonych 65 497 osób/RLM, a do sieci wodociągowej 6 107 osób (stan na 31 grudnia 2020 r. na podstawie 

przedłożonych przez Beneficjentów raportów z osiągniętych efektów ekologicznych). 
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6. Tworzenie warunków do wdrażania finansowania ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej 
 

Zgodnie z zapisami art. 400b ust. 2a ustawy POŚ, Fundusz tworzy warunki do wdrażania finansowania ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, w szczególności poprzez zapewnienie wsparcia oraz promocję, a także poprzez 

współpracę z innymi podmiotami, w tym z jednostkami samorządu terytorialnego, przedsiębiorcami oraz 

podmiotami mającymi siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Działanie to realizowane jest m.in. 

poprzez doradztwo energetyczne, środowiskowe oraz udział w realizacji projektów, których celem jest m.in. 

podniesienie świadomości i rozwój oferty edukacji ekologicznej, ochrona gatunków zagrożonych i promocja 

różnorodności biologicznej. 

6.1. Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkalnictwa oraz 
przedsiębiorców w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE 

 
W dniu 28 kwietnia 2016 roku Fundusz zawarł z NFOŚiGW umowę partnerską w sprawie współpracy  

w zakresie realizacji projektu Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkalnictwa 

oraz przedsiębiorców w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE. Jest to projekt systemowy, wypracowany 

w ramach współpracy z Ministerstwem Energii, Ministerstwem Rozwoju, NFOŚiGW, 15 wfośigw oraz Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Lubelskiego. 

Głównym celem projektu jest wsparcie przedsięwzięć przyczyniających się do realizacji dokumentów 

strategicznych z zakresu energetyki i zmian klimatycznych obowiązujących na szczeblu europejskim, krajowym 

oraz regionalnym, w tym przede wszystkim: 

• wsparcie w przygotowaniu i wdrażaniu inwestycji w zakresie efektywności energetycznej, OZE i ochrony 

powietrza, 

• zwiększenie świadomości w zakresie rozwoju gospodarki niskoemisyjnej, 

• wsparcie gmin w przygotowaniu i wdrażaniu dokumentów strategicznych z obszaru energetyki i klimatu 

poprzez ich opiniowanie, pomoc we wdrażaniu celów, a także podnoszenie kwalifikacji pracowników jst. 

 

W ramach projektu realizowane są m. in. następujące działania: 

• usługi doradcze – działania doradcze związane m. in. ze wspieraniem inwestycji w zakresie efektywności 

energetycznej, OZE oraz związane z poprawą jakości powietrza, a także z przygotowaniem, 

monitorowaniem i weryfikacją dokumentów strategicznych z obszaru energetyki i zmian klimatu, 

• prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych skierowanych do podmiotów publicznych, 

przedsiębiorców, sektora mieszkaniowego oraz przede wszystkim dla mieszkańców Pomorza, 

• prowadzenie szkoleń z zakresu gospodarki niskoemisyjnej, w tym prowadzenia monitoringu 

podstawowych problemów energetycznych, inicjowania i wspierania inwestycji poprawiających 

efektywność energetyczną oraz wdrożenia odpowiednich postaw i zachowań wśród podmiotów 

prawnych i osób fizycznych z terenu województwa pomorskiego, 

• informacja oraz promocja Projektu, 

• monitorowanie i kontrola realizacji celów Projektu, 

• bieżąca współpraca z Partnerem Wiodącym – NFOŚiGW w zakresie Projektu, jego rozliczania  

oraz wspólnych działań. 

Zespół Doradców Energetycznych (DE) w 2022 roku udzielił 1 394 konsultacji pisemnych instytucjom 

publicznym, przedsiębiorcom, wspólnotom i spółdzielniom mieszkaniowym oraz bezpośrednio mieszkańcom 

Pomorza. Ponadto, w minionym roku Zespół DE kontynuował weryfikację i ocenę aktualizacji Planów Gospodarki 

Niskoemisyjnej. 

W ramach przeprowadzonego cyklu szkoleń energetyków gminnych przeszkolono nowych pracowników 

gminnych w zakresie podstawowym oraz rozszerzonym z tematyki oświetlenia zewnętrznego. W wydarzeniach,  

w których pracownicy Zespołu brali udział bądź je organizowali, wzięło udział przeszło 5 400 osób.  
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Zespół aktywnie wspierał pracę pozostałych zespołów W Funduszu analizując audyty energetyczne  

i efektywności energetycznej, rozstrzygając wątpliwości dotyczące zasadności oraz kwalifikowalności elementów 

finansowanych przez Fundusz przedsięwzięć oraz zapewniając wsparcie merytoryczne w opracowywanych przez 

Fundusz dokumentach. Znaczącą rolą było wsparcie merytoryczne jakiego Doradztwo udzieliło przy aktualizacji 

Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. Rozszerzeniu uległa działalność informacyjno – promocyjna 

realizowana m.in. poprzez audycje radiowe, debaty ekspertów oraz kampanię plakatową w komunikacji 

publicznej w Trójmieście.  

6.2. Doradztwo środowiskowe 

Fundusz prowadzi doradztwo i wsparcie merytoryczne dla beneficjentów, ułatwiające przygotowanie 

montażu finansowego, przygotowanie projektów i sprawną realizację przedsięwzięć z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. Wsparcie realizowane jest w formie szkoleń i spotkań informacyjnych oraz 

konsultacji i porad w kontaktach bezpośrednich z przedstawicielami samorządów lokalnych, organizacji 

branżowych, ośrodków naukowych, przedsiębiorców oraz odbiorców indywidualnych.  

6.3. Udział Funduszu we wdrażaniu projektów dot. ochrony różnorodności biologicznej 

W 2022 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku brał udział w realizacji 

projektu pn. „Ochrona bioróżnorodności rezerwatów przyrody Pomorza” finansowanego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Osi Priorytetowej  

11 Środowisko, Działania 11.4 Ochrona różnorodności biologicznej, współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

 

Fundusz pełnił rolę Partnera Wiodącego (Beneficjenta), natomiast Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

w Gdańsku była merytorycznym Partnerem projektu. Celem projektu jest realizacja działań ochronnych 

wynikających z planów i zadań ustanowionych dla 18 wybranych rezerwatów przyrody. Dzięki podjętym  

w ramach zadania czynnościom stworzone zostaną odpowiednie warunki techniczne i środowiskowe  

dla zachowania populacji szczególnie ważnych dla regionu Pomorza gatunków roślin i ekosystemów. W ramach 

projektu chronione są cenne gatunki roślin (cis pospolity, brzoza niska, groszek wielkoprzylistkowy) oraz dwa typy 

ekosystemów: murawy kserotermiczne i ekosystemy hydrogeniczne (mechowiska, torfowiska przejściowe, łąki 

halofilne i obniżenia międzywydmowe). 

 

Dodatkowym, aczkolwiek równie ważnym celem projektu jest kształtowanie postaw proekologicznych  

i podniesienie świadomości środowiskowej społeczeństwa. Niniejszy cel realizowany jest przez szeroko 

rozumianą działalność edukacyjną, w ramach której przygotowywane są artykuły prasowe i foldery, jak również 

organizowane są warsztaty dla mieszkańców i turystów. 

Koszty projektu: 

Tytuł projektu 
Partner 

Wiodący/Partner 
projektu 

Koszt całkowity 
projektu 

Koszty 
kwalifikowane 

ponoszone 
przez 

WFOŚiGW  
w Gdańsku 

Refundacja dla 
WFOŚiGW  
w Gdańsku  
z RPO WP 
2014-2020 

Wkład własny 
WFOŚiGW  
w Gdańsku 

Ochrona 
bioróżnorodności 
rezerwatów 
przyrody Pomorza 

 
WFOŚiGW Gdańsk 
(partner wiodący) 
RDOŚ w Gdańsku 

(partner projektu) 
 

 
2 708 323,41 zł  

 
2 492 190,06 zł 

 
2 118 361,54 zł 

 
373 828,52 zł  

 

Czynna ochrona przyrody w 2022 r. w projekcie pn. „Ochrona bioróżnorodności rezerwatów przyrody 

Pomorza” była realizowana na obszarze 3 ha i obejmowała następujące działania: Usunięcie samosiewów 

ekspansywnych gatunków drzew i krzewów ze stanowisk brzozy niskiej oraz z potencjalnych stanowisk brzozy 

niskiej w rezerwacie przyrody “Mętne” na powierzchni około 3 ha.   
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Pozostałe zadania zrealizowane w ramach projektu pn. „Ochrona bioróżnorodności rezerwatów przyrody 

Pomorza” w 2022 r.: 

1. Przygotowanie i przeprowadzenie jednodniowych warsztatów edukacyjnych na temat celu ochrony i zagrożeń 

dla rezerwatu przyrody Zajęcze Wzgórze, w dniu 10 czerwca 2022 r.  
 

2. Konserwacja infrastruktury wypasowej w rezerwacie przyrody „Kwidzyńskie Ostnice” i “Biała Góra”.  
 

3. Demontaż infrastruktury wypasowej w rezerwacie przyrody “Miłachowo'' oraz transport części infrastruktury 

wypasowej z Debrzna do Kwidzyna.  
 

4. Wykonanie kładki pieszej w rezerwacie przyrody „Staniszewskie Błoto”. 

 

 Ponadto, od 2021 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku realizuje 

projekt pn. „Ochrona rodzimej przyrody przed inwazją barszczu Sosnowskiego, rdestowca ostrokończystego oraz 

nawłoci kanadyjskiej w gminie Kępice i Kobylnica” w ramach programu „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu” 

w ramach umowy partnerskiej z dnia 25 sierpnia 2021 r. współfinansowany ze środków Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (MF EOG) 2014-2021. Beneficjentem projektu jest gmina 

Kępice. WFOŚiGW w Gdańsku pełni rolę Partnera merytorycznego stanowiącego wsparcie przy opracowywaniu 

materiałów edukacyjnych oraz promocji projektu. Przedsięwzięcie realizowane jest także w partnerstwie  

z norweską grupą badawczo-rozwojową Aquateam COWI oraz gminą Kobylnica. Celem projektu jest ochrona 

bioróżnorodności ekologicznej, poprzez eliminację inwazyjnych gatunków obcych tj. barszczu Sosnowskiego, 

rdestowca ostrokończystego oraz nawłoci kanadyjskiej i promocję gatunków rodzimych. 

 

Działania podejmowane w ramach projektu: 

- przeprowadzenie zabiegów ochrony czynnej, tj. mechaniczne zwalczanie inwazyjnych gatunków obcych: 

barszczu Sosnowskiego, rdestowca ostrokończystego i nawłoci kanadyjskiej, 

- monitoring przeprowadzonych prac wraz z lokalizacją niezinwentaryzowanych stanowisk roślin inwazyjnych,  

- wykonanie koncepcji zagospodarowania biomasy, celem działania jest opracowanie najbardziej wydajnej 

metody unieszkodliwienia masy zielonej powstałej podczas prowadzonych zabiegów likwidacji barszczu 

Sosnowskiego, 

- przeprowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej, w tym opracowanie materiałów edukacyjnych 

związanych z tematyką projektu (broszury informacyjne, plakaty, kalendarz na rok 2022, gra edukacyjna, 

scenariusze lekcji oraz spot edukacyjny). 

 

Koszty projektu: 

Tytuł projektu Partner projektu 
Koszt całkowity 

projektu 

Koszty 
kwalifikowane 

ponoszone 
przez 

WFOŚiGW  
w Gdańsku 

Refundacja 
dla WFOŚiGW 

w Gdańsku  
z MF EOG 
2014-2021 

Wkład 
własny 

WFOŚiGW  
w Gdańsku 

Ochrona rodzimej przyrody 
przed inwazją barszczu 

Sosnowskiego, rdestowca 
ostrokończystego oraz 
nawłoci kanadyjskiej w 

gminie Kępice i Kobylnica 

 
WFOŚiGW Gdańsk 
(partner wiodący) 
RDOŚ w Gdańsku 
(partner projektu) 

 

3 677 749,68 zł 49 500,00 zł 42 075,00 zł 7 425,00 zł 
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6.4. Działalność edukacyjna i informacyjna 

• W 2022 roku pracownicy Funduszu informowali wnioskodawców, beneficjentów oraz mieszkańców 

województwa pomorskiego o możliwościach uzyskania dofinansowania ze środków WFOŚiGW 

w Gdańsku i NFOŚiGW. Działania – zgodnie ze Strategią Promocji – podjęte zostały w celu zwiększenia 

rozpoznawalności marki jaką jest WFOŚiGW w Gdańsku. Budowaliśmy swoją pozycję jako instytucja 

opiniotwórcza.  

• Bardzo mocno skupiliśmy się na treściach video oraz podcastach.  

• Swoje działania skierowaliśmy również do podmiotów, które mają największy potencjał w odnowę 

środowiska w regionie.  

• Ruszyła nowa strona internetowa Funduszu www.wfos.gdansk.pl. Skonstruowana została tak, aby 

szybko i łatwo można było znaleźć istotne wiadomości. Strona zyskała przejrzystą strukturę i czytelne 

menu. Zamieszczonych na niej zostało dużo zdjęć. Funduszowa oferta dla beneficjentów przedstawiona 

została w sposób zrozumiały, przejrzysty i atrakcyjny dla odbiorców. Krok po kroku przedstawiliśmy 

zasady składania wniosku o dofinansowanie. Zamieszczone zostały wiadomości na temat Projektu 

Doradztwa Energetycznego, 30 – lecia działalności WFOŚiGW w Gdańsku. Stronę można przeglądać  

na komputerach i urządzeniach mobilnych. 

• Uruchomiliśmy kanał na YouTubie. O środowisku opowiadamy ciekawie i w nowoczesny sposób. Mamy 

następujące działy: reportaże, shortsy, podcasty Ekspert radzi, podcasty Bardziej zieloni, filmy 

dofinansowane ze środków WFOŚiGW w Gdańsku, szkolenia dla beneficjentów, Kampania Ekoturysta, 

Kampania Ekotransport. Kanał subskrybuje 288 osób.  

• Na bieżąco prowadzone były działania informacyjno-promocyjne w mediach społecznościowych. Posty 

zamieszczane były na Facebooku, LinkedInie, Twitterze. Materiały w mediach społecznościowych zyskały 

nową jakość pod względem treści i jakości. Grafiki tworzone były w charakterystyczny sposób, tak aby 

nasze wydarzenia zapadały w pamięć na długo.  

• W mediach społecznościowych WFOŚiGW w Gdańsku pojawiły się posty eksperckie, a także filmy  

o następującej tematyce:  

- Edukacja ekologiczna w Muzeum II Wojny Światowej, 

- Dokarmianie ptaków, 

- 8 faktów o budynku WFOŚiGW w Gdańsku, o których nie miałeś pojęcia, 

- Promocja programu Czyste Powietrze, 

- Q&A o programie Czyste Powietrze, 

- Warsztaty edukacyjne „Jak mądrze pomagać dzikim zwierzętom”, 

- Konferencja podsumowująca nabór „Florek – wsparcie dla OSP”, 

- Kolej to najbardziej przyjazny środowisku środek transportu, 

- Start kampanii Ekotransport, 

- Pora na kolej – kampania Ekotransport, 

- Prawdziwy Janusz nad polskim morzem, 

- Zza kadru „Nie rób obciachu. Nie śmieć”, 

- Szkolenie z programów Czyste powietrze i Ciepłe mieszkanie, 

- Bezpieczeństwo ruchu drogowego a środowisko, 

- Umowy z pomorskimi jednostkami OSP, 

- Umowa w ramach naboru „Brodziec – adaptacja do zmian klimatu”, 

- Słoneczne dachy w Kartuzach, 

- III Olimpiada energetyczna o puchar prezydenta Gdyni, 

- 20,5 mln zł na rozbudowę kanalizacji w gminie Pruszcz Gdański, 

- Rok kampanii Ekotransport, 

- Opowieść o niespełnionych marzeniach, 

- Fundusz w Leśnym Ogrodzie Botanicznym Marszewo, 

- Podsumowanie 2022 roku. 
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Zamieszczone zostały także posty związane z programami realizowanymi przez WFOŚiGW w Gdańsku, 

edukacją ekologiczną. Poszerzono zasięgi informacyjne Funduszu. Zwiększona została liczba informacji 

publikowanych w mediach społecznościowych. 

 

Ruszył newsletter WFOŚiGW w Gdańsku. Wysyłany on jest do naszych beneficjentów, wnioskodawców, 

osób prywatnych, instytucji i firm.  

 

• Na stronie internetowej i mediach społecznościowych ukazało się wiele artykułów, informacji 

wyjaśniających zmiany w programach Czyste Powietrze, Moje Ciepło, Mój Prąd, Moja Woda, Ciepłe 

Mieszkanie, Przygotowaliśmy na żywo Q&A o Czystym Powietrzu i Q&A o Czystym Powietrzu i Ciepłym 

Mieszkaniu. 

• Informowaliśmy o konkursach i naborach ogłoszonych przez WFOŚiGW w Gdańsku: Konkursach  

na zadania z ochrony przyrody i edukacji ekologicznej, Programie Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej, Unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest na terenie województwa pomorskiego, 

zmianach w naborze „Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie”, Ukazał się cykl artykułów o realizacji projektu „Ochrona rodzimej przyrody przed inwazją 

barszczu Sosnowskiego, rdestowca ostrokończystego oraz nawłoci kanadyjskiej”. WFOŚiGW w Gdańsku 

to jeden z partnerów projektu.  

• Poinformowaliśmy o podpisaniu porozumienia o współpracy z Muzeum II Wojny Światowej. Był  

to nowatorski projekt, w którym edukacja ekologiczna prowadzona była przez jednostkę muzealną.  

• W Olivia Business Centre wspólnie z Pomorskim Ośrodkiem Rehabilitacji Dzikich Zwierząt OSTOJA 

zorganizowaliśmy warsztaty edukacyjne. Udział w nich wzięło 100 osób.  

• Ruszył nabór wniosków „Brodziec – adaptacja do zmian klimatu”. Pierwszą umowę podpisaliśmy  

z Akademią Sztuk Pięknych w Gdańsku.  

• W naszej siedzibie zorganizowaliśmy konferencję podsumowującą nabór Florek – wsparcie dla OSP.  

• Ruszyła kampania Ekotransport. Inauguracja odbyła się podczas pikniku w Muzeum Kolejnictwa  

w Kościerzynie. W ramach kampanii zrealizowane zostały filmy, audycje radiowe, ukazały się posty oraz 

artykuły informacyjne. W naszej siedzibie odbył się – pierwszy w historii – wernisaż. Pokazane zostały 

grafiki studentów Akademii Sztuk Pieknych w Gdańsku promujące kampanię Ekotransport. Prace 

pokazane zostały także na ekspozycji plenerowej – na płocie Parku Oliwskiego w Gdańsku.  

• Ruszyła kampania Ekotransport. Inauguracje projektu odbyły się na plaży w Gdyni Orłowie oraz  

w Gdańsku Jelitkowie. Film „Nie rób obciachu, nie śmieć” obejrzało kilka milionów osób, stał się viralem 

w internecie.  

• W naszych kanałach informacyjnych pojawiły się wiadomości na temat działalności doradców 

energetycznych WFOŚiGW w Gdańsku, a także o organizowanych przez nich szkoleniach. Dział 

Doradców Energetycznych był także jednym ze współorganizatorów Olimpiady Energetycznej o puchar 

prezenta Gdyni. Wydarzenie odbywało się online.  

• W prasie lokalnej oraz w lokalnych portalach informacyjnych opublikowane zostały artykuły  

o inicjatywach podejmowanych przez pracowników Funduszu.  

• Pracownicy WFOŚiGW w Gdańsku wzięli udział w audycjach radiowych: Gość Dnia Radia Gdańsk, Dzień 

Dobry Kaszuby w Radiu Kaszebe, Radia Plus, Radiu Norda FM oraz telewizyjnych: Forum Panoramy, 

Raport Gospodarczy oraz Panorama w TVP 3 Gdańsk. Jednocześnie na antenie Radia Gdańsk, Radia Plus, 

Radia Kaszebe pojawiały się informacje o działalności Funduszu. Wiadomości te emitowane były  

w audycjach poświęconych ochronie środowiska, jak i serwisach informacyjnych. Nasz film „Nie śmiecę, 

wybieram czystą plażę” znalazł się w serwisach informacyjnych najważniejszych stacji radiowych  

i telewizyjnych w Polsce oraz największych portali internetowych, szeroko pisały o nim ogólnopolskie 

gazety.  Do lokalnych mediów wysyłane były informacje prasowe na temat programów Czyste Powietrze, 

Florek i Florian, Ciepłe Mieszkanie, kampanii Ekotransport i Ekoturysta, umów podpisywanych  

z beneficjentami. Wzięliśmy udział w debacie radia Gdańsk podczas II Forum Morskiego.  
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• Podpisaliśmy umowę ze Starostwem Powiatowym w Kartuzach. Udzieliliśmy dofinansowania  

na montaż instalacji fotowoltaicznej w siedzibie Straży Pożarnej w Kartuzach. Dotacja w ramach 

projektu „Słoneczne dachy”.  

• Zorganizowaliśmy briefing w naszej siedzibie o programie Ciepłe Mieszkanie. 9 pomorskich gmin 

podpisało umowy o dofinansowanie w tym programie.   

• 2022 rok podsumowaliśmy konferencją w naszej siedzibie. Wręczyliśmy nagrody dla pracowników 

oraz osób, które z nami współpracowały w 2022 roku, wyemitowaliśmy film podsumowujący nasze 

roczne dokonania, omówiliśmy najważniejsze aspekty naszej działalności w mijającym roku.  

• W gminie Pruszcz Gdański zorganizowaliśmy uroczyste podpisanie umowy. Na budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w Rokitnicy i Radunicy oraz rozbudowę stacji uzdatniania wody w Rotmance 

udzieliliśmy 20,5 mln zł pożyczki. To rekordowe dofinansowanie w historii Funduszu.  

• W naszej siedzibie odbyła się konferencja z okazji 10 lat Pomorskiego Ośrodka Rehabilitacji Dzikich 

zwierząt OSTOJA.  

• Kontynuowaliśmy nagrywanie  podcastów Bardziej Zieloni. Podcasty zamieszczane były na Spotify, 

Apple Podcasts, Google Podcasts oraz na funduszowym kanale YouTube. Tematyka: nasza siedziba,  

o Pomorskim Ośrodku Rehabilitacji Dzikich Zwierząt OSTOJA, Społeczna Odpowiedzialność biznesu,  

o współpracy z pomorskimi strażakami, Raporcie IPCC o zmianach klimatu, Pierwszej w Polsce 

elektrowni jądrowej, Kampanii Ekotransport, Kampanii Ekoturysta.  

• Uruchomiliśmy podcasty Ekspert radzi … Poruszane zagadnienia to jak oszczędzać na ogrzewaniu, jak 

oszczędzać energię elektryczną. Wzięliśmy udział w I Regionalnym Okrągłym Stole na temat 

finansowania efektywności energetycznej w województwie pomorskim, Targach ENEX Nowa Energia, 

Pomorskim Pikniku Energetycznym, Światowym Zjeździe Kaszubów, festynie „Transport ekologiczny 

to czyste powietrze i lepsza przyszłość nas wszystkich”, dożynkach gminnych w gminie Pszczółki, 

dożynkach archidiecezjalno-samorządowych w Trąbkach Wielkich, konferencji „Bezpieczeństwo 

ruchu drogowego a środowisko”, Targach Poleco.   

• Udział pracowników w imprezach plenerowych.  

• WFOŚiGW w Gdańsku wsparł wiele imprez o charakterze środowiskowym poprzez przekazanie dla  

ich uczestników materiałów promocyjnych i informacyjnych.  

• Fundusz udzielił także honorowych patronatów nad wydarzeniami, których celem była ochrona 

środowiska.  

• Rozpoczęliśmy przygotowania do naszego jubileuszu. Ogłosiliśmy konkurs wśród pracowników  

na hasło obchodów, stworzyliśmy logo 30-lecia. Na stronie internetowej oraz w mediach 

społecznościowych ukazały się informacje na temat jubileuszu, naszych dokonań przez 30 lat 

działalności.  

• Ruszył wolontariat pracowniczy. Pracownicy sprzątali lasy Nadleśnictwa Choczewo, pomagali  

w porządkach w Pomorskim Ośrodku Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Ostoja.  

• Zorganizowaliśmy wsparcie finansowe i rzeczowe dla uchodźców z Ukrainy.  

 

6.4.1. Bardziej zieloni – kadra WFOŚiGW w Gdańsku 

• Działania, zgodnie ze Strategią Promocji, prowadzone były w celu budowy pozycji WFOŚiGW  

w Gdańsku jako lidera w województwie pomorskim w zakresie kompetencji w ochronie środowiska.  

• Kontynuowany był wewnętrzny projekt Bardziej zieloni. Nadal realizowanych było szereg 

prośrodowiskowych inicjatyw: jadłodzielnia, rezygnacja z zakupu wody w plastikowych butelkach  

na rzecz wody z kranu lub wody z dystrybutora. Gościom Funduszu serwujemy wodę w szklanych 

dzbankach, produkty bez oleju palmowego, funkcjonuje kosz na torby wielorazowego użytku.  

• Przedstawiciele Funduszu uczestniczyli w seminariach i konferencjach dotyczących ochrony środowiska. 

Zaprezentowane na nich zostały możliwości uzyskania dofinansowania ze środków WFOŚiGW  

w Gdańsku oraz w ramach programów Czyste Powietrze, Mój Prąd, Agroenergia, Ciepłe Mieszkanie. 

Pracownicy Funduszu występowali w roli prelegentów, ekspertów i doradców. 
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• Pracownicy Funduszu wspierali inicjatywy, których celem było nawiązywanie kontaktów, partnerstwo 

wymiany informacji dla lepszej realizacji projektów. Pracownicy uczestniczyli w wydarzeniach 

organizowanych przez beneficjentów i inne podmioty współpracujące z WFOŚiGW w Gdańsku. 

• Pracownicy Funduszu zbierali plastikowe nakrętki oraz stare gazety. Zostały one przekazane 

pracownikom Pomorskiego Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „Ostoja”. Pracownicy Ostoi 

nakrętki sprzedają, a uzyskane środki przekazują na rehabilitację zwierząt i funkcjonowanie ośrodka. 

Starymi gazetami wyściełane są klatki dla zwierząt.  

• Wolontariat pracowniczy w Pomorskim Ośrodku Rehabilitacji Dzikich Zwierząt OSOJA, Nadleśnictwo 

Choczewo oraz Arboretum Wirty. Pracownicy sadzili drzewa, zbierali odpady w lasach, pomagali  

w porządkach.  

• Pracownicy Funduszu propagowali zdrowy styl życia i ochronę klimatu. Wielu z nich dojeżdżało  

do pracy Rowerami. 

• Pracownicy świadomie używali przedmiotów biurowych w codziennej pracy. Spinacze i koszulki  

do kartek oraz segregatory trzymali w ogólnodostępnej szafce, a nie na biurkach. To spowodowało,  

że z przedmiotów biurowych korzystali rozważnie. 

• Wprowadzono (dzięki specjalnym kodom) większą kontrole drukarek. Obniżyły się koszty drukowania 

dokumentów.  

 

6.5. Działalność rozwojowa 

• Realizacja działań, których celem było pogłębienie współpracy z pomorskimi samorządami w dziedzinie 

ochrony środowiska. 

• Pracownicy Funduszu odwiedzili pomorskie gminy i powiaty. Dotarli bezpośrednio z informacją  

do beneficjentów instytucjonalnych oraz indywidualnych. Przedstawili programy, w ramach których 

można otrzymać dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Gdańsku oraz NFOŚiGW. Poznali problemy 

lokalnych samorządów, potrzeby mieszkańców i możliwości inwestycyjne gmin. Kontynuowane były 

podcasty „Bardziej zieloni”, ruszyły podcasty Ekspert radzi …. W rozmowach udział wzięli pracownicy 

WFOŚiGW w Gdańsku oraz zaproszeni goście. Tematyka: ciekawostki o ekologii, odnawialne źródła 

energii, zielone sposoby oszczędzania, ochrona przyrody, społeczna odpowiedzialność biznesu, 

elektrownia jądrowa. Podcasty zamieszczane były na Spotify, Google Podcasts i Apple Podcasts oraz  

na kanale YouTube.  

• Wspólne kampanie z Ministerstwem Klimatu i Środowiska. Kampania Ekoturysta zwracała uwagę   

na problem zaśmiecenia plaż. Kampania rozpoczęła się od wspólnych konferencji prasowych w Gdańsku 

i Gdyni z udziałem ministrów. Cieszyły się rekordowym zainteresowaniem ogólnopolskich i lokalnych 

mediów.  

• Organizacja warsztatów edukacyjnych w Olivia Business Centre, wspólnie z Pomorskim Ośrodkiem 

Rehabilitacji Dzikich Zwierząt OSTOJA.  

• Udział w targach, festynach, spotkaniach – wydarzeniach o masowym charakterze (Pomorski Piknik 

Energetyczny, dożynki, Święto miodu, Światowy Zjazd Kaszubów). 

• Ruszył wolontariat pracowniczy. Pracownicy wyszli poza naszą siedzibę i udzielali się społecznie, 

wspierając różne instytucje. 

• Współpraca z realizatorami cyklu „Jazda z ElektroMaćkiem” – kanału NFOŚiGW.  
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Załącznik nr 1 - Wykaz umów oraz aneksów do umów zawartych przez WFOŚiGW  
w Gdańsku w 2022 roku 

Lp. Beneficjent Zadanie 
Kwota               

dofinansowania 
(tys. zł) 

 OCHRONA I ZRÓWNOWAŻONE GOSPODAROWANIE ZASOBAMI WODNYMI  

1 Gmina Dziemiany Kompleksowa modernizacja oczyszczalni ścieków w Dziemianach - etap 1  162,600 

2 

Stowarzyszenie Solidarni "PLUS" Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Ośrodka Readaptacji Stowarzyszenia 
Solidarni "PLUS" EKO "Szkoła Życia" w Wandzinie wraz z budową kolektora tłocznego, 
umożliwiającego podłączenie Ośrodka do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej na 
obszarze Gminy Przechlewo - ETAP I Dokumentacja 

 
90,990 

3 
Przedsiębiorstwo Wodociągowo-
Kanalizacyjne Kwidzyn Sp. z o.o. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej pod ścieżką rowerową przy ul. Hallera w 
Kwidzynie wraz z modernizacją zbiornika retencyjnego na ścieki oraz wykonaniem                    
infrastruktury na terenie przepompowni P1 przy ul. Wiślanej w Kwidzynie 

 
2 249,490 

4 EKSPLOATATOR Sp. z o.o. Rozwój gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Pruszcz Gdański 
 

20 500,000 

5 Miejskie Wodociągi Sp. z o.o. 
Przebudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wyszyńskiego w 
Chojnicach 

 
900,000 

6 
Przedsiębiorstwo Komunalne 
"Mierzeja" Sp. z o.o. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tujsk - etap 1 i etap 2 
 

1 695,468 

7 
Przedsiębiorstwo Wodociągów, 
Kanalizacji i Ciepłownictwa                 
"PEWIK" Sp. z o.o. 

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Sypanicy wraz z budową lokalnej oczyszczalni 
ścieków w Laskowicach 

 
2 291,500 

8 Gmina Główczyce Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Zgojewo 
 

2 962,494 

9 
Gminne Przedsiębiorstwo                              
Komunalne Szemud Sp. z.o.o. 

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Szemud - etap VII 
7 000,000 

10 
Gminne Wodociągi i Kanalizacja 
Sp. z o.o. 

Modernizacja sieci wodociągowej wraz z przyłączami wodociągowymi przy ulicy                 
Różanej w Skarszewach 

76,510 
 

PROGRAM PRIORYTETOWY MOJA WODA 

1 Osoby fizyczne 
 (łącznie zawartych umów 40) 

Ochrona zasobów wody poprzez zwiększenie retencji na terenie posesji oraz                  
wykorzystywanie zgromadzonej wody opadowej i roztopów efektywności                       
energetycznej i zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery 

Łącznie na 
kwotę:  190,894               

 OCHRONA ATMOSFERY ORAZ OCHRONA PRZED HAŁASEM   

1 Uniwersytet Gdański 
Zielony Uniwersytet - Dostawa, montaż i uruchomienie mikroinstalacji fotowoltaicznej 
w Uniwersytecie Gdańskim 

 
100,000 

2 
Gospodarstwo Rolne BIOGAZ T.Z. 
Śmiechowscy sp. z o.o. 

Budowa Biogazowni Rolniczej Jaromierz o mocy 0,999 MW przy wykorzystaniu                         
istniejącej infrastruktury 

 
3 236,455 

3 Muzeum Marynarki Wojennej                    
w Gdyni 

Modernizacja Instalacji Chłodu Technologicznego (Wody Lodowej) wraz z jej                           
Rozbudową na Potrzeby Urządzeń Wentylacyjnych w Budynku Głównym Muzeum MW 
w Gdyni - dokończenie inwestycji" 

                                
 

    47,000 

4 Gmina Gniew Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej 123,000 

5 

 
PW Energie Odnawialne Sp. z o.o. 

Budowa biogazowni rolniczej i bloku wysokosprawnej kogeneracji o mocy 0,999 MW 
wraz z przyłączem elektroenergetycznym i ciepłowniczym w gminie Wicko, jako                                  
lokalnego źródła energii z OZE wpisującego się w koncepcje "wyspy energetycznej" 
(ANEKS zwiększający)  

 
1 408,000 

6 
 
Gmina Miasta Sopotu 

SŁONECZNE DACHY w Państwowej Straży Pożarnej - Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Sopocie 

 
200,000 

7 
Klasztor Sióstr Karmelitanek                           
Bosych Modernizacja kotłowni w Klasztorze Sióstr Karmelitanek Bosych w Suchej Hucie 

 
558,000 

8 Diecezja Pelplińska Instalacja pomp ciepła w budynkach mieszkalnych Diecezji Pelplińskiej w Pelplinie 423,000 

9 
Wspólnota Mieszkaniowa ul.                       
Muchowskiego 4 Gdynia 

Budowa kotłowni gazowej oraz instalacji gazu, instalacji centralnego ogrzewania i                            
ciepłej wody użytkowej wraz z likwidacją palenisk węglowych 

324,000      

10 Powiat Kartuski 
SŁONECZNE DACHY w Państwowej Straży Pożarnej - Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Kartuzach 

118,000 

11 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 
Anny 

Instalacja odnawialnych źródeł energii na Plebanii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Anny                 
w Krasnej Łące 

94,270 

12 Kokoszki Prefabrykacja S.A. 
Instalacja fotowoltaiczna umiejscowiona na dachu zakładu - KOKOSZKI PREFABRYKACJA 
GEODETÓW 

 
1 482,180 

13 Pekabex BET S.A 
Instalacja fotowoltaiczna umiejscowiona na dachu zakładu - KOKOSZKI PREFABRYKACJA 
- PEKABEX BET BUDOWLANYCH 

1 487,800 

14 "Pelkom" Sp. z o.o.. 
Zakup i montaż instalacji PV o mocy 49,5 kWp na obiekcie oczyszczalni ścieków                   
w Pelplinie                    

 
147,600 

15 Miasto Słupsk 
SŁONECZNE DACHY w Państwowej Straży Pożarnej - Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Słupsku 

118,080 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 2710



 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 2022 roku 

strona 42 z 57 

Lp. Beneficjent Zadanie 
Kwota               

dofinansowania 
(tys. zł) 

16 Gmina Miasta Gdańska 
SŁONECZNE DACHY w Państwowej Straży Pożarnej - Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Gdańsku 

 
180,000 

17 Gmina Ryjewo 
Wykonanie instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii dla budynku                     

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ryjewie 
 

135,000 

18 Kartuskie Centrum CARITAS 
Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Hospicjum w Kartuzach 

 
195,820 

19 Gmina Przywidz Zmiana systemu grzewczego w świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi Przywidzkiej 162,000 

20 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Bł. 
Michała Kozala w Ryjewie 

Modernizacja źródła ciepła wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej na potrzeby            

plebanii i kościoła 
100,700 

21 Miejskie Wodociągi Sp. z o.o. Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków w Chojnicach 1 768,950 

22 Fundacja Hospicyjna 
Zmniejszenie energochłonności obiektu Centrum Opieki Wytchnieniowej i Hospicjum 

im. Ks. E. Dutkiewicza poprzez produkcję energii elektrycznej 
239,000 

23 
Warmińskie Zakłady Przetwórstwa 
Owocowo-Warzywnego Sp. z o.o. 

Zmniejszenie energochłonności WZPOW Sp. z o.o. w Kwidzynie poprzez instalację              

sortownika optycznego wraz z urządzeniami peryferyjnymi 
1 261,290 

24 
Kościerskie Towarzystwo                       
Budownictwa Społecznego                
Sp. z o.o. 

Termomodernizacja trzech wielorodzinnych budynków mieszkalnych. Etap 1: audyty 

energetyczne 
35,000 

25 
Parafia pw. Świętej Trójcy                              
w Lubiszewie Budowa systemu wentylacji z odzyskiem ciepła 89,000 

26 Gmina Miasta Gdańska 

Wprowadzenie Zintegrowanego Systemu Zarządzania Energią (BEMS) w obiektach                       

publicznych - pilotaż w obiekcie przedszkolnym nr 49 w Gdańsku. Zakup urządzeń                

kontrolno-pomiarowych i komunikacyjnych 

124,000 

27 
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. 
Miłosierdzia Bożego w Chłapowie Termomodernizacja budynku Parafii Miłosierdzia Bożego w Chłapowie 97,200 

28 
Gmina Miasta Gdańska - Gdańskie 
Nieruchomości Samorządowy 
Zakład Budżetowy 

Uzupełnienie prac termomodernizacyjnych w budynku przy ul. Biologicznej 1                                  

w Gdańsku 
100,000 

29 
Grupa Azoty Zakłady Fosforowe 
Gdańsk Sp. z o.o. Gazyfikacja przedsiębiorstwa GA "Fosfory" sp. z o.o. 8 000,000 

30 Stowarzyszenie Solidarni "PLUS" 

Kompleksowa modernizacja systemu zasilania Ośrodka Readaptacji Stowarzyszenia 

Solidarni „PLUS” EKO „Szkoła Życia” w Wandzinie w energię elektryczną. ETAP I – 

Dokumentacja. 

90,500 

31 Województwo Pomorskie 
Program ochrony powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której został 

przekroczony poziom dopuszczalny dwutlenku siarki 
126,580 

Konkurs Brodziec - adaptacja do zmian klimatu 

1 
Akademia Sztuk Pięknych                                
w Gdańsku Poprawa warunków energetycznych budynku Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 1 040,000 

2 
Akademia Wychowania Fizycznego 
i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego 
w Gdańsku 

Modernizacja systemów zasilania w energię elektryczną oraz wymiana instalacji            

oświetleniowych na terenie AWFiS w Gdańsku 
2 053,320 

PROGRAM PRIORYTETOWY „AGROENERGIA” Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii. 

1 
Osoby fizyczne i prawne             
(łącznie zawartych umów: 106 ) Zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych w sektorze rolniczym. 

Łącznie na 
kwotę: 1 462,317 

PROGRAM „CIEPŁE MIESZKANIE” 

1 
Gminy                                                                 
(łącznie zawartych umów:  10) 

Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych 
Łącznie na            
kwotę: 6 995,000 

PROGRAM PRIORYTETOWY NFOŚ „CZYSTE POWIETRZE” 

1 Osoby fizyczne                                       
(łącznie zawartych umów: 7 615) 

Poprawa efektywności energetycznej i zmniejszenie emisji pyłów i innych                                
zanieczyszczeń do atmosfery 

Łącznie na 
kwotę:                
163 037,906 

RACJONALNE GOSPODAROWANIE ODPADAMI I OCHRONA POWIERZCHNI ZIEMI 

1 Przedsiębiorstwo Gospodarki                   
Komunalnej Sp. z o.o. w Słupsku 

Dostosowanie istniejącej instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 
do przetwarzania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w Instalacji 
Komunalnej w Bierkowie poprzez zakup rozdrabniacza do bioodpadów i odpadów 
wielkogabarytowych 

 

1 400,000 

2 Gmina Choczewo Czyste plaże w Gminie Choczewo 80,000 

3 
Instytut Budownictwa Wodnego 
Polskiej Akademii Nauk 

Badanie stateczności hałdy fosfogipsu w Wiślince 
335,250 

KONKURS Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego (edycja 2021) - aneksy 

1 Gmina Słupsk GMINA BEZ AZBESTU - edycja XIV. Realizacja zadania w latach 2021-2022 5,400 
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2 
Gmina Morzeszczyn 

Udzielanie dotacji celowych na realizację przedsięwzięć polegających na demontażu, 
transporcie i unieszkodliwianiu odpadów niebezpiecznych zawierających azbest 
pochodzących z budynków mieszkalnych i gospodarczych z terenu gminy  Morzeszczyn 6,550 

Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie 

1 
Osoby fizyczne  
(łącznie  zawartych umów 771) Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie 

Łącznie na 
kwotę: 4 014,867 

OCHRONA RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ 

1 

Skarb Państwa Państwowe 
Gospodarstwo Leśne - Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo 
Starogard 

Realizacja ochrony przyrody  w Nadleśnictwie Starogard w 2021 roku  
17,440 

2 
Skarb Państwa Państwowe 
Gospodarstwo Leśne - Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Warcino Działania ochronne w rezerwacie przyrody „Torfowisko Potoczek” 9,500 

3 
Ogólnopolskie Towarzystwo 
Ochrony Ptaków 

Utrzymanie przyrodniczych efektów działań ochronnych realizowanych przez OTOP                
w rezerwacie przyrody Beka 90,540 

4 
Stowarzyszenie Na Rzecz Dzikich 
Zwierząt "Sokół" Ochrona sokoła wędrownego na terenie województwa pomorskiego 60,000 

5 Gmina Władysławowo Odbudowa zejścia na plażę nr 14 w Chłapowie 539,140 

6 
Pomorski Ośrodek Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt Ostoja (aneks) 

Prace remontowe i modernizacyjne w Pomorskim Ośrodku Rehabilitacji Dzikich                             
Zwierząt 40,000 

KONKURS na zadania z zakresu ochrony przyrody województwa pomorskiego (edycja 2022) 

1 Gmina Gniew Czynna ochrona przyrody gminy Gniew 22,500 

2 
Fundacja Rozwoju Uniwersytetu 
Gdańskiego 

Renaturalizacja siedlisk i roślinności zdegradowanego torfowiska wysokiego                           
w rezerwacie przyrody Bielawa - etap III 20,000 

3 
Skarb Państwa Państwowe               
Gospodarstwo Leśne – Lasy                        
Państwowe Nadleśnictwo Lipusz 

Realizacja zadań ochronnych w rezerwacie przyrody "Mechowiska Sulęczyńskie" 

1,520 

4 
Stowarzyszenie Bielawy z Norde Wycinka samosiewów i odrośli roślin drzewiastych wraz z wywozem części biomasy               

z obszaru torfowiska w rezerwacie przyrody "Bielawa" 40,000 

5 
Stowarzyszenie Bielawy z Norde Prace remontowo-konserwacyjne punktu obserwacyjnego "Ameryka" w rezerwacie 

przyrody "Bielawa" 6,500 

6 
Grupa Badawcza Ptaków Wodnych 
"KULING" 

Zabiegi czynnej ochrony oraz monitoring walorów przyrodniczych i zagrożeń na Wyspie 
Sobieszewskiej w Gdańsku (rezerwaty przyrody "Mewia Łacha" i "Ptasi Raj") oraz                        
w Dolinie Dolnej Wisły w 2022 r. 97,010 

7 
Skarb Państwa Państwowe 
Gospodarstwo Leśne - Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Gdańsk 

Poprawa warunków wodnych w rezerwacie "Lewice" 

36,000 

8 Gmina Pszczółki Aleja drzew owocowych w Parku w Ostrowitem 
15,000 

9 
Stowarzyszenie "Eko-Inicjatywa" W kierunku ochrony czynnej gniewosza plamistego na Pomorzu. Rozpoznanie                    

rozmieszczenia i stanu populacji gniewosza plamistego na Pomorzu w połączeniu                    
z czynną ochroną gatunkową. 9,000 

10 
Fundacja Dziki Azyl - Centrum                    
Pomocy dla Jeży i Dzikich Zwierząt 

Dofinansowanie działalności Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Kobylnicy,                  
związanej z leczeniem i rehabilitacją gatunków zwierząt chronionych 50,000 

11 
Stowarzyszenie Wspierania                    
Inwestycji Przyjaznych PTA.com 

Sztuczne siedlisko lęgowe dla rybitw rzecznych na zbiorniku retencyjnym Świętokrzyska 
II w Gdańsku 40,000 

12 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
Leśnej w Warcinie 

Utrzymanie Ośrodka Rehabilitacji Ptaków Drapieżnych w Warcinie w roku 2022 
20,000 

13 

Skarb Państwa Państwowe 
Gospodarstwo Leśne - Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo 
Wejherowo 

Ochrona ptaków drapieżnych w Nadleśnictwie Wejherowo 

20,000 

14 
Pomorski Ośrodek Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt Ostoja 

Leczenie i rehabilitacja chronionych dzikich zwierząt z terenu województwa 
pomorskiego 50,000 

15 
Gmina Miasta Gdynia - Pomorski 
Park Naukowo-Technologiczny 
Gdynia 

Czynna ochrona gatunkowa roślin torfowiskowych - etap III 

20,000 

16 
Fundacja Akcja Bałtycka Czynna ochrona cennej flory województwa pomorskiego: elisma wodna (Luronium             

natans) i skalnica torfowiskowa (Saxifraga hirculus) 50,000 

17 
Stowarzyszenie Ochrony Sów Ochrona czynna sów krajobrazu rolniczego - edycja 2022 

50,000 

18 
Fundacja Rozwoju Uniwersytetu 
Gdańskiego 

Utrwalanie efektów ekologicznych na obszarze Parku Wydmowego w Helu w 2022 
roku 20,000 
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19 
Gmina Pelplin 

Wspieranie bioróżnorodności i zrównoważonego funkcjonowania ekosystemów                
poprzez zakładanie łąk kwietnych i montaż wiat przystankowych w Pelplinie w 2022 r. 29,920 

KONKURS na zadania z zakresu zwalczania roślin inwazyjnych, gatunków obcych w województwie pomorskim  (edycja 2022) 

1 Gmina Kolbudy Zwalczanie barszczu Sosnowskiego - inwazyjnego gatunku na terenie gminy Kolbudy 
21,600 

2 Gmina Człuchów Likwidacja barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Człuchów 
80,000 

3 Gmina Przechlewo Zwalczanie barszczu Sosnowskiego na terenie Gminy Przechlewo - edycja 2022 
24,600 

4 
Gmina Czarne Zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla               

Ochotniczej Straży Pożarnej w Główczycach 50,000 

5 
Gmina Słupska Czynna ochrona przyrody na terenie Gminy Słupsk - działania związane z usuwaniem 

gatunków inwazyjnych 72,000 

REALIZACJA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO  

1 Województwo Pomorskie -                                
Pomorski Zespół Parków                              
Krajobrazowych 

Przeprowadzenie szkolenia dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego                         
z obszaru województwa pomorskiego z przepisów prawa w zakresie ochrony powietrza 
oraz aspektów praktycznych przeprowadzania kontroli w zakresie ustawy Prawo 
ochrony środowiska oraz ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz                    
o centralnej ewidencji emisyjności budynków 20,000 

2 
Regionalne Centrum Informacji                  
i Wspomagania Organizacji                    
Pozarządowych W poszukiwaniu najlepszych inicjatyw społecznych w 2022 roku 10,000 

INFORMACJA I EDUKACJA EKOLOGICZNA  

1 

Gmina Kartuzy I ETAP - Wykonanie dokumentacji projektowej pn. "Budowa kompleksu sportowego                
w ramach przebudowy istniejącego boiska wraz z zagospodarowaniem terenu                      
rekreacyjnego oraz budowa przyrodniczej ścieżki edukacyjnej z niezbędną                              
infrastrukturą w Brodnicy Górnej" 

 
 
 

97,860 

2 
Fundacja Rozwoju Uniwersytetu 
Gdańskiego 

Bałtyk bez barier - zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez                          
wykorzystanie metod aktywizujących w roku 2022 

 
66,920 

3 
Skarb Państwa Państwowe                               
Gospodarstwo Leśne - Lasy                
Państwowe Nadleśnictwo Warcino 

Modernizacja ścieżki edukacyjnej w zespole parkowo-pałacowym na terenie                      
Nadleśnictwa Warcino 

 
 

30,000 

4 
Akademia Sztuk Pięknych                                        
w Gdańsku 

Kolej na ekologię  
47,500 

5 
Gmina Miasta Gdańska Wyposażenie Domu Zdrojowego w Brzeźnie na potrzeby edukacji ekologicznej  

284,500 

6 
Pomorski Ośrodek Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt Ostoja 

Ogród przyjazny zwiększeniu populacji wróbla  
35,000 

7 
Muzeum II Wojny Światowej                      
w Gdańsku 

ECOLOGICAL STORIES W MUZEUM II WOJNY ŚWIATOWEJ W GDAŃSKU. DZIAŁANIE 
KULTURY W SŁUŻBIE EKOLOGII W 2022 R. 

 
91,844 

8 
Fundacja Rozwoju Uniwersytetu 
Gdańskiego 

BŁĘKITNA SZKOŁA - warsztaty morskie w Helu w roku 2022  
100,000 

9 
Skarb Państwa Państwowe                      
Gospodarstwo Leśne - Lasy                   
Państwowe Nadleśnictwo Kwidzyn 

Chrońmy przyrodę nieożywioną - Rozbudowa Ogrodu Dendrologicznego Miłosna                   
w Nadleśnictwie Kwidzyn 

 
 

15,000 

10 
Gmina Somonino Jesienne eko-rewolucje w Gminie Somonino  

47,180 

11 
EDUBOOST FOUNDATION Kampania edukacyjna dotycząca bezpieczeństwa wodnego w województwie                          

pomorskim 
 

184,000 

12 
Skarb Państwa Państwowe                  
Gospodarstwo Leśne - Lasy              
Państwowe Nadleśnictwo Lębork 

Poczuj przyrodę wszystkimi zmysłami Realizacja programu edukacji ekologicznej                        
Nadleśnictwa Lębork z wykorzystaniem niezbędnej infrastruktury 

 
 

260,000 

KONKURS na zadania z zakresu edukacji ekologicznej dla województwa pomorskiego (edycja 2022) 

1 

Fundacja Regnum vegetabile Pomorska EkoAkademia 2022 - budowanie wzorca kultury ekologicznej wśród                    
mieszkańców i turystów przebywających na terenie województwa pomorskiego                       
poprzez kształtowanie prośrodowiskowych postaw konsumentów w gospodarstwie                        
domowym i ogrodzie 20,000 

2 Gmina Słupsk "Operacja Czysta Rzeka - sprzątamy Słupię 2022 - Włynkówko-Bydlino" 
5,000 

3 Gmina Somonino Naturalnie nakręceni - edukacja ekologiczna  w Gminie Somonino 
5,000 

4 Gmina Władysławowo Stop lampionom nie-szczęścia! 
10,000 

5 Gmina Stare Pole Stare Pole - przyjazna eko-gmina 
5,000 

6 
Komunalny Związek Gmin "Dolina 
Redy i Chylonki"  

Film edukacyjny z cyklu "Uwaga: zmiana klimatu!", część 2. "Ochrona powietrza" 
10,000 

7 
Związek Gmin Wierzyca  Segreguję, ograniczam, nie marnuje - ekologiczne wybory świadomego konsumenta - 

kampania edukacyjna Związku Gmin Wierzyca 15,000 
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8 
STUDIO PUENTA Maria Ciesielska Podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa województwa Pomorskiego                

poprzez publikacje materiałów edukacyjnych w Poradniku ekologicznym "Eko i My" 14,000 

9 
Fundacja Rozwoju Uniwersytetu 
Gdańskiego 

Przyjaciele bałtyckiej przyrody - kampania informacyjno-edukacyjna na rzecz                                   
zachowania przyrodniczych walorów Pomorza w roku 2022 10,000 

10 Gmina Sztutowo Kampania informacyjno-edukacyjna 'Czysta gmina - czyste sumienie' - II edycja 
10,000 

11 
Lokalna Organizacja Turystyczna 
"Serce Kaszub" 

Przyroda w Serce Kaszub, Eko-Edukacyjny Park Rodzinny 
12,000 

12 
Liga Ochrony Przyrody Okręg                         
w Gdańsku               

Kampania edukacyjna dotycząca gospodarki cyrkulacyjnej, bioróżnorodności                                          
i ograniczenia negatywnego wpływu antropopresji 30,000 

13 Gdańskie Wody Sp. z o.o. Miasto owaDOM 
10,000 

14 
Stowarzyszenie Centrum                           
Aktywnych - Gniew 

Poznaj Przyrodę a docenisz jej wartość. W dziupli starej wierzby. 
10,850 

15 
Morski Instytut Rybacki -                         
Państwowy Instytut Badawczy 

BAŁTYK NATURALNIE - badania środowiskowe żywych zasobów morza 
5,000 

16 Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Kampania informacyjno-promocyjna "Drzewa na Kaszubach" 
14,000 

17 Gmina Kępice Zamiast wyrzucania lepsza wymiana! 
10,000 

18 Gmina Debrzno Przyroda dobrze chroniona 
20,000 

19 
PRUSZCZANIE.PL Ekologia dźwięku. Ocalenie pejzażu dźwiękowego ostatniego lasu łęgowego na                           

Żuławach 10,000 

20 
Aneta Duraj prowadząca                           
działalność gospodarczą pod firmą                  
Północna TV Aneta Duraj 

Północny eko pomocnik. Pszczoły - edukacja ekologiczna 

10,000 

21 
Gmina Miasta Gdynia - Pomorski 
Park Naukowo-Technologiczny 
Gdynia 

Bałtyk - zasób, wspólnota, zagrożenie 

10,000 

22 Gmina Kartuzy Poprawa jakości selektywnej zbiórki bioodpadów u źródła 
5,000 

23 Gmina Pszczółki Żeby życie trwało dłużej i nie tonąć w śmieci górze 
10,000 

24 Gmina Czarne Festyn ekologiczny - punkt selektywnej zbiórki odpadów to nie wysypisko śmieci 
50,000 

25 
Skarb Państwa Państwowe                        
Gospodarstwo Leśne - Lasy                      
Państwowe Nadleśnictwo Kaliska 

Ścieżka dydaktyczna - roślinność polskich lasów 

38,777 

26 
Fundacja Twojej Telewizji Morskiej Cykl 16 audycji radiowych pod wspólnym tytułem Eco Norda oraz 16 prelekcji                          

proekologicznych dla przedszkolaków w powiatach wejherowskim i puckim 20,000 

27 
Skarb Państwa Państwowe              
Gospodarstwo Leśne - Lasy                        
Państwowe Nadleśnictwo Gdańsk 

Poprawa dostępności Leśnego Ogrodu Botanicznego "Marszewo" oraz wzbogacenie 
jego oferty edukacyjnej 

47,000 

28 Fundacja CHLOROFEEL Przyrodniczo-ekologiczny wolontariat na Kaszubach 
5,000 

29 Fundacja Akcja Bałtycka Ptaki Pomorza - poznaj by chronić (kontynuacja) 
20,000 

30 
Gmina Miasta Gdańska -                        
Hevelianum 

Tydzień zwierząt - "Zwierzaki-cudaki" 
10,000 

31 
Grupa Badawcza Ptaków Wodnych 
"KULING" 

Chronimy Naturę na Wybrzeżu - edycja 2022 
33,640 

32 Stowarzyszenie "Eko-Inicjatywa" W trosce o drzewa 
30,000 

33 
Biznes dla Klimatu Pomorski Biznes dla Klimatu - zbadanie stanu wiedzy o zmianie klimatu oraz szkolenie 

"ABC Wiedzy o klimacie" wraz z konkursem dla pracowników przedsiębiorstw                            
województwa pomorskiego 10,000 

34 
Gmina Pelplin Edukacja ekologiczna w Gminie Pelplin w 2022 roku. "Ochrona różnorodności                                      

biologicznej i ekosystemów na terenie Gminy Pelplin poprzez edukację mieszkańców 
Gminy, w szczególności dzieci i młodzieży" 47,000 

35 Stowarzyszenie EmpirJa Ekologiczne Warsztaty Leśne 
30,000 

36 
Stowarzyszenie Wejherowski 
Alarm Smogowy - Organizacja            
Ekologiczna  

Wiedzieć jak? dla przyrody 

5,000 

37 
Kaszëbë FM Michał Kościukiewicz Kampania informacyjno-promocyjna "Potrzebne i wcale nie tak brzydkie - płazy na                         

Kaszubach" 20,000 

38 
Zakład Utylizacji Odpadów                        
Komunalnych "Stary Las" Sp. z o.o. 

Rozwijanie kompetencji ekologicznych mieszkańców regionu starogardzkiego 
10,000 

39 Gmina Tczew "Pszczoły dają życie" - warsztaty Gmina Tczew 
5,000 

40 
Fundacja Dziki Azyl - Centrum                       
Pomocy dla Jeży i Dzikich Zwierząt 

Edukacja ekologiczna dzieci, młodzieży, mieszkańców powiatu słupskiego 
10,000 
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41 
Związek Harcerstwa Polskiego, 
Chorągiew Gdańska im.                                       
Bohaterów Ziemi Gdańskiej 

Ekologia pod Żaglami 

20,000 

42 Eurozet Sp. z o.o. Wczujmy się w klimat - audycja radiowa 
40,000 

43 Stowarzyszenie Ochrony Sów "Sowy Pomorza. Edukacja dla bioróżnorodności" edycja 2022 
40,000 

44 
Skarb Państwa Państwowe                           
Gospodarstwo Leśne - Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Rytel 

Projekt "W ślad za huraganem" 

20,000 

45 

Chorągiew Kujawsko - Pomorska 
Związku Harcerstwa Polskiego - 
Harcerskie Centrum Edukacji                     
Ekologicznej w Funce 

Edukacja ekologiczna dla przyszłości 

10,000 

46 Fundacja "Na cały Głos" Ekowizja 
5,000 

47 
Polskie Radio – Regionalna                          
Rozgłośnia w Gdańsku "Radio 
Gdańsk" S.A. 

Audycje radiowe "Magazyn Ekologiczny" 

49,960 

48 
Ogólnopolskie Towarzystwo 
Ochrony Ptaków 

Edukacja przyrodnicza dla rezerwatu "Beka" 
39,989 

49 
Diecezja Pelplińska - Katolicka     
Rozgłośnia Diecezji Pelplińskiej 
"Radio Głos" 

Ekoszansa 

50,000 

KONKURS  na zadania z zakresu edukacji ekologicznej realizowanej poprzez kampanie społeczne na terenie województwa pomorskiego (edycja 2022) 

1 
Fundacja "WSZYSTKO W TWOICH 
RĘKACH" 

Produkcja profesjonalnego filmu edukacyjnego zgodnie z regulaminem 
80,000 

2 
Fundacja "WSZYSTKO W TWOICH 
RĘKACH" 

Zadanie II - Prowadzenie kampanii internetowej 
121,500 

3 
Fundacja "EduFun" Priorytet II - Edukacja ekologiczna osób dorosłych w zakresie zachowania czystości                              

i porządku w czasie wakacji na kąpieliskach 119,973 

4 
Fundacja "EduFun" Priorytet I - Edukacja ekologiczna osób dorosłych na terenie województwa                                         

pomorskiego w zakresie ekologicznych form transportu 59,989 

5 
Stowarzyszenie Nadbałtyckie                    
Centrum Edukacji Ekologicznej                           
i Ekorozwoju 

Priorytet II - edukacja ekologiczna osób dorosłych w zakresie zachowania czystości                         
i porządku na kąpieliskach i w lasach w województwie pomorskim. Zadanie III:                          
Prowadzenie kampanii radiowej 33,326 

6 

Stowarzyszenie Nadbałtyckie                          
Centrum Edukacji Ekologicznej                        
i Ekorozwoju 

Priorytet I - edukacja ekologiczna osób dorosłych na terenie województwa                                       
pomorskiego w zakresie ekologicznych form transportu ze wskazaniem na transport 
zbiorowy jako najbardziej ekologiczną formę transportu. Zadanie III: Prowadzenie                 
kampanii radiowej. Zadanie VI: Kampania informacyjna edukacyjna w miejskiej                   
przestrzeni reklamowej 68,634 

7 FUNDACJA "ŻYĆ BEZPIECZNIE" Organizacja festynów rodzinnych: priorytet I 
4,300 

8 FUNDACJA "ŻYĆ BEZPIECZNIE" Organizacja festynów rodzinnych: priorytet II 
5,700 

9 

Skarb Państwa Państwowe                      
Gospodarstwo Leśne – Lasy                              
Państwowe Nadleśnictwo                      
Wejherowo 

MORZE ZIELENI - kampania edukacyjno-ekologiczna 

16,000 

10 
Okręg Pomorski Związek                           
Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Priorytet II, Zadanie II: Prowadzenie kampanii internetowej 
50,000 

PRZECIWDZIAŁANIE KLĘSKOM ŻYWIOŁOWYM I POWAŻNYM AWARIOM ORAZ LIKWIDACJA ICH SKUTKÓW  

1 
Gmina Miasta Gdynia 

Dostawa fabrycznie nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni 600,000 

KONKURS Florian - wsparcie dla OSP i WOPR 

1 
Ochotnicza Straż Pożarna w Lini Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej            

w Lini 139,000 

2 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Kaczkowie 

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej            
w Kaczkowie 174,000 

3 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Pszczółkach 

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej               
w Pszczółkach 120,000 

4 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Lichnowach 

FLORIAN LICHNOWY 2022 - zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
200,000 

5 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Główczycach 

Zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla                   
Ochotniczej Straży Pożarnej w Główczycach 125,000 

6 
Ochotnicza Straż Pożarna w Turzu Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej                         

w Turzu 200,000 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 2710



 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w 2022 roku 

strona 47 z 57 

Lp. Beneficjent Zadanie 
Kwota               

dofinansowania 
(tys. zł) 

7 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Kępicach 

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kępicach 200,000 

8 
Słupskie Wodne Ochotnicze                    
Pogotowie Ratunkowe 

Mobilny zestaw ratownictwa wodnego 
124,676 

9 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w  Sławoszynie 

Zwiększenie potencjału ratowniczego jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej                                          
w Sławoszynie poprzez zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 100,000 

KONKURS Florek- wsparcie dla OSP (I edycja) 

1 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Pogódkach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

2 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Kosobudach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

3 
Ochotnicza Straż Pożarna                                    
Charzykowy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

4 
Ochotnicza Straż Pożarna w Rytlu Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
10,000 

5 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Ogorzelinach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

11,207 

6 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Lichnowach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

7 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Jastrzębiej Górze 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

16,000 

8 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Gdańsku-Świbnie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,885 

9 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Niedarzynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

10 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Świerzenku 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

11 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Pinczynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

12 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Lubichowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

13 
Ochotnicza Straż Pożarna                                     
w Chmielnie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

14 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Połczynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,800 

15 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Gościszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

12,700 

16 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Kaliskach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

17 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Łapalicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,287 

18 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Żuławce Sztumskiej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,500 

19 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Skórczu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

20 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Egiertowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

21 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Starogardzie Gdańskim 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

22 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Zaworach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

23 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Żukowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

24 
Ochotnicza Straż Pożarna                       
Władysławowo 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

16,000 

25 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Doręgowicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

26 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Marynowych 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

27 
Ochotnicza Straż Pożarna                                     
w Czarnem Dolnem 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,770 

28 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Strzepczu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

18,741 

29 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Stężycy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 
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30 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Rudnie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

31 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w  Sławoszynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

32 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Konarzynach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

33 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Brusach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

34 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Mściszewicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

35 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Czyczkowach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

36 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Czarnej Dąbrówce 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,800 

37 
Ochotnicza Straż Pożarna Liniewo Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
7,000 

38 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Łebieniu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,750 

39 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Dziemianach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,000 

40 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Piaszczynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,093 

41 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Kłącznie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,900 

42 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Smętowie Granicznym 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

43 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Leśnej Jani 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

44 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Łebuni 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

11,006 

45 
Ochotnicza Straż Pożarna                      
w Męcikale 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

46 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Kamnicy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

47 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Raduniu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,000 

48 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Jasieniu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,900 

49 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Gniszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

50 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Piecach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

51 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Ostaszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

12,000 

52 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Sadlinkach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,770 

53 
Ochotnicza Straż Pożarna w Leśnie Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
10,000 

54 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Kwidzynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,770 

55 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Łebie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,750 

56 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Wysinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,000 

57 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Czersku 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

58 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Słajszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

59 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Parchowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,500 

60 
Ochotnicza Straż Pożarna                    
w Karlikowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

61 
Ochotnicza Straż Pożarna                    
w Boroszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,701 

62 
Ochotnicza Straż Pożarna                    
w Kłodawie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 
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63 
Ochotnicza Straż Pożarna                       
w Łubianie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,000 

64 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Strzeszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,750 

65 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Kamionce 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

66 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Studzienicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

11,000 

67 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Borzytuchomiu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

13,300 

68 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Ryjewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,770 

69 
Ochotnicza Straż Pożarna                       
Marzęcino 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

70 
Ochotnicza Straż Pożarna w Krzyżu Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
10,000 

71 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Starym Targu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,500 

72 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Duninowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,163 

73 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Swornegaciach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

74 
Ochotnicza Straż Pożarna                      
w Dębnicy Kaszubskiej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,163 

75 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Starzynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

76 
Ochotnicza Straż Pożarna w Wicku Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
8,750 

77 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Potęgowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,163 

78 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Somoninie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

79 
Ochotnicza Straż Pożarna                       
w Zapceniu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

14,000 

80 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Chłapowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

19,000 

81 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Nowym Dworze Gdańskim 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

15,000 

82 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Nebrowie Wielkim 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,770 

83 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Trzebielinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,600 

84 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Chojnicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

85 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Osieku 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

11,667 

86 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Choczewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

19,500 

87 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w  Nowej Kościelnicy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

88 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Kostkowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

89 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Rokitach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,900 

90 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Włynkowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,163 

91 
Ochotnicza Straż Pożarna w Białej 
Górze 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,500 

92 
Ochotnicza Straż Pożarna we 
Wrzącej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,213 

93 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Starnicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,213 

94 
Ochotnicza Straż Pożarna w Redzie Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
10,000 

95 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Smołdzinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,193 
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96 
Ochotnicza Straż Pożarna w Kręgu Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
10,000 

97 
Ochotnicza Straż Pożarna                    
w Sierakowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,173 

98 
Ochotnicza Straż Pożarna                                      
w Werblini 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,211 

99 
Ochotnicza Straż Pożarna                     
w Łupawie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,163 

100 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Bągarcie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,300 

101 
Ochotnicza Straż Pożarna w Krępie 
Słupskiej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,193 

102 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Łebieńcu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,750 

103 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Pomieczynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

104 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Główczycach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,163 

105 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Żarnowcu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

106 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Damnicy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,163 

107 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Rakowcu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,770 

108 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w  Żelistrzewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

109 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Bińczu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,072 

110 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Sylcznie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,900 

111 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Czarnem 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,072 

112 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Prokowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

113 
Ochotnicza Straż Pożarna                       
w Przywidzu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,500 

114 
Ochotnicza Straż Pożarna                     
w Luzinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

115 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Przodkowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

116 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Gościcinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

12,000 

117 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Łebczu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

118 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Klonówce 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

119 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Gołubiu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

120 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Gołczewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,900 

121 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Rozajnach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,771 
 

122 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Pelplinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

123 
Ochotnicza Straż Pożarna Sopot Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
4,885 

124 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Rościszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,500 

125 
Ochotnicza Straż Pożarna Miasta 
Tczew 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

126 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Kościerzynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

13,231 

127 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Łęczycach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

128 
Ochotnicza Straż Pożarna Lignowy 
Szlacheckie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 
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129 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Wejherowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

130 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
Janiszewko 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

131 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Gowidlinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

132 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Wiślinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,500 

133 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Miłoradzu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,549 

134 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
Kłobuczyno 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

135 
Ochotnicza Straż Pożarna w Rumi Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
7,000 

136 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Rychnowach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,073 

137 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Lichnowach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,549 

138 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Miechucinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

139 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Przechlewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,073 

140 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Polnicy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,072 

141 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Debrznie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,072 

142 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Starym Gronowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,072 

143 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Karsinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

144 
Ochotnicza Straż Pożarna w Nowej 
Wsi Lęborskiej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,750 

145 
Ochotnicza Straż Pożarna we 
Wdzydzach Tucholskich 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,000 

146 
Ochotnicza Straż Pożarna w Kielnie Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
7,000 

147 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Goręczynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

148 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Jastarni 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

149 
Ochotnicza Straż Pożarna                       
w Sucuminie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

150 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Kornem 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

151 
Ochotnicza Straż Pożarna                      
w Ełganowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,506 

152 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Starym Dzierzgoniu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,500 

153 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w  Stogach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,549 

154 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Dzierżążnie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

155 
Ochotnicza Straż Pożarna w Wielki 
Garcu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

156 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Kamienicy Szlacheckiej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

157 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Subkowach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

158 
Ochotnicza Straż Pożarna                         
w Tuchomiu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,200 

159 
Ochotnicza Straż Pożarna Gdynia - 
Wiczlino 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,885 

160 
Ochotnicza Straż Pożarna                                      
w Jantarze 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

161 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Sulminie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 
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162 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w  Gorzędzieju 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

163 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Bojanie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,000 

164 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Kmiecinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,391 

165 
Ochotnicza Straż Pożarna                                   
w Lipuszu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

14,000 

166 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Wielkim Klinczu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

16,000 

167 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Starym Polu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,549 

168 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Bukowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,800 

KONKURS Florek- wsparcie dla OSP (II edycja)  

1 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Grabowie Kościerskim 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,500 

2 
Ochotnicza Straż Pożarna                        
w Jasnej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,476 

3 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Pszczółkach 

Podniesienie potencjału ratowniczego OSP w Pszczółkach poprzez doposażenie 
jednostki w niezbędny sprzęt i wyposażenie 

7,500 

4 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
SALVATOR 

Podniesienie gotowości bojowej OSP w Lublewie Gdańskim poprzez doposażenie 
jednostki w niezbędny sprzęt i wyposażenie 

7,500 

5 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Smolnie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,189 

6 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Gniewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

7 
Ochotnicza Straż Pożarna w Łebnie Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
6,000 

8 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Rakowcu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

9 
Ochotnicza Straż Pożarna Pruszcz 
Gdański 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,000 

10 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Mieroszynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,189 

11 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Karwi 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,189 

12 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Reskowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,000 

13 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Dabrówce 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

14 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Siwiałce 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

15 
Ochotnicza Straż Pożarna                       
w Ząbrowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

3,000 

16 
Ochotnicza Straż Pożarna we 
Wielu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,466 

17 
Ochotnicza Straż Pożarna RP                       
w Kopalinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

18 
Ochotnicza Straż Pożarna RP                              
w Dąbrówce 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

19 
Ochotnicza Straż Pożarna RP                               
w Czarnocinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

20 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Lipince 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,241 

21 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Pączewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

22 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Suminie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

23 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Nadolu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

24 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Hopowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,000 

25 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Brodnicy Górnej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 
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26 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Benowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,740 

27 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Dalwinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

28 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Szemudzie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

29 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Suchym Dębie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,483 

30 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Tychnowach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

11,495 

31 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Chełmek-Osada 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

2,500 

32 
Ochotnicza Straż Pożarna w Bytoni Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
5,500 

33 
Ochotnicza Straż Pożarna                                    
w Kulicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

34 
Ochotnicza Straż Pożarna we 
Wdzie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

35 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Stegnie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,500 

36 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Swarożynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,471 

37 
Ochotnicza Straż Pożarna                      
w Iwicznie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

38 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Koszwałach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,500 

39 
Ochotnicza Straż Pożarna                                      
w Gręblinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

40 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Drewnicy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,500 

41 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Łęgowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

42 
Ochotnicza Straż Pożarna w Krępie 
Kaszubskiej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,600 

43 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Osowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

44 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Białogórze 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,189 

45 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Wandowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,747 

46 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Cewicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,400 

47 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Trzebuniu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

48 
Ochotnicza Straż Pożarna                                        
w Ostrzycach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

3,450 

49 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Semlinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

50 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Baninie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

11,476 

51 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Bobowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

52 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Sobieszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,000 

53 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Rokocinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

54 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Chostkowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

55 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Słosinku 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

56 
Ochotnicza Straż Pożarna                                                
w Czarnej Wodzie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,207 

57 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Dretyniu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,730 

58 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Ugoszczy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

22,000 
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59 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Zukówku 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

60 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Lipnicy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,000 

61 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Nakli 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

62 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Szymankowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

63 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Borzyszkowach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,000 

64 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Wałdowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

65 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Borowym Młynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

66 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Sztutowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,500 

67 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Dąbrówce 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

68 
Ochotnicza Straż Pożarna w Leźnie Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
6,000 

69 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Płotowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

70 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Wielkim Bukowcu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

71 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Lęborku 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,630 

72 
Ochotnicza Straż Pożarna                                    
w Jamnie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

73 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Kolonii Ostrowickiej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

74 
Ochotnicza Straż Pożarna                                      
w Jagatowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,500 

75 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Kierwałdzie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

76 
Ochotnicza Straż Pożarna                                    
w Szlachcie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

77 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Krynicy Morskiej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

78 
Ochotnicza Straż Pożarna                                       
w Mikorowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

79 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Sasinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

80 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Kaliszu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,500 

81 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Olszanicy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,747 

82 
Ochotnicza Straż Pożarna w Lini Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
9,000 

83 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Gwieździnie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,747 

84 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Zielonej Górze 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

85 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Biskupnicy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,748 

86 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Pogorszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

87 
Ochotnicza Straż Pożarna                     
w Pieskach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,400 

88 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Mojuszu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

3,450 

89 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Postolinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

90 
Ochotnicza Straż Pożarna                                      
Wierzchucino 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,189 

91 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
Tawęcinie  

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

1,800 
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92 
Ochotnicza Straż Pożarna                                      
w Częstkowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

93 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Starznie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,747 

94 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Trąbkach Wielkich 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

8,000 

95 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Słupi 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,747 

96 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Pietrzykowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,747 

97 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Pieniężnicy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,747 

98 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Hucie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

3,450 

99 
Ochotnicza Straż Pożarna                                
w Kończewicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

100 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Kaliskach Kościerskich 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,500 

101 
Ochotnicza Straż Pożarna przy 
Trans-Nuta Sp. Z o.o w Gdyni 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

102 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Redkowicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

103 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Mikołajkach Pomorskich 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,150 

104 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Borzestowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

105 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Strzelnie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,189 

106 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Myślicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,500 

107 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
Gostomie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,500 

108 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Kożyczkowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

3,450 

109 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Czarnowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

110 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Piechowicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

111 
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Mechowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,189 

112 
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Jodłownie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,500 

113 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Zgorzałem 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,046 

114 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Sianowskiej Hucie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

3,450 

115 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Staniszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

116 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Pucku 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,381 

117 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Nowych Czaplach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,000 

118 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Opaleniu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

119 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Rokitkach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

120 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Ocyplu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,500 

121 
Ochotnicza Straż Pożarna w Górze Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
11,966 

122 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Mrzezinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,200 

123 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Starym Mieście 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

124 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Mikoszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,230 
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125 
Ochotnicza Straż Pożarna                                   
w Przetoczynie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

126 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Pastwie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,747 

127 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Gdańsku 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,000 

128 
Ochotnicza Straż Pożarna                                  
w Bronisławowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,747 

129 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Szropach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

130 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Cedrach Wielkich 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,000 

131 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Lubieszewie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

2,500 

132 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Skarszewach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

133 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Gotelpiu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,701 

134 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Szczodrowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,500 

135 
Ochotnicza Straż Pożarna w Lubni Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 

sprzęt i wyposażenie 
10,000 

136 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Kameli 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,000 

137 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Sławęcinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

138 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Łęgu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

139 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w  Kaplicy 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

3,550 

140 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Gniewinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

7,000 

141 
Ochotnicza Straż Pożarna                          
w Ostrowitem 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

142 
Ochotnicza Straż Pożarna                            
w Mortągu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,570 

143 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Nowej Cerkwi 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

144 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Tokarach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,000 

145 
Ochotnicza Straż Pożarna                               
w Tyłowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,189 

146 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Dąbrówce Malborskiej 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,592 

147 
Ochotnicza Straż Pożarna                             
w Rybnie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

4,000 

148 
Ochotnicza Straż Pożarna                           
w Złym Mięsie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

149 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Sierakowicach 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

9,000 

150 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Zapędowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

151 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Opalinie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

2,000 

152 
Ochotnicza Straż Pożarna                              
w Nowej Wsi 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

5,570 

153 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Kosakowie 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

6,189 

154 
Ochotnicza Straż Pożarna                                 
w Zalesiu 

Podniesienie gotowości bojowej OSP poprzez doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie 

10,000 

MONITORING ŚRODOWISKA 

1 
Skarb Państwa - Wojewódzki                     
Inspektorat Ochrony Środowiska                                         
w Gdańsku 

Wzmocnienie zdolności realizacji kontroli inspekcyjnych poprzez doposażenie WIOŚ w 
Gdańsku oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych inspektorów w 2022 roku 240,000 

     Razem 250 370,279 
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Załącznik nr 2 - Wykaz kwot umorzeń pożyczek dokonanych przez WFOŚiGW  
w Gdańsku w 2022 roku 

 

Lp. Nr umowy Pożyczkobiorca Zadanie 
Kwota 

umorzona 
(tys. zł) 

umorzenia dokonane na mocy uchwał Zarządu WFOŚiGW w Gdańsku 

1 
 
P/68/2013 

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Chrystusa Dobrego Pasterza w Gdyni 

Montaż geotermicznego systemu grzewczego na bazie pomp 
ciepła 16,100 

2 P/46/2015 Gmina Sulęczyno Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Sulęczyno 6,000 

3 
P/28/2016  ECO Malbork Sp. z o.o 

Modernizacja dwóch kotłów węglowych w technologii ścian 
szczelnych oraz  modernizacja odpylania tych kotłów 112,500 

4 
P/57/2016  

Wspólnota Mieszkaniowa ul. Oliwska 
12 A B w Gdańsku 

Modernizacja instalacji ogrzewania w budynku Wspólnoty 
Mieszkaniowej przy ul. Oliwska 12 A B w Gdańsku Nowy Port 4,500 

5 
P/60/2016  Gmina Linia 

Montaż pompy ciepła w budynku nowego żłobka na terenie 
Gminy Linia 21,850 

6 
P/3/2017 

Euro-Car Expert A. Dmochowski J. 
Książek Spółka Jawna Modernizacja systemu grzewczego w firmie Euro-Car Expert 0,800 

7 
P/14/2017 Gmina Chojnice 

Budowa ścieżki rowerowej łączącej miejscowość Lichnowy z 
miejscowością Sławęcin w gminie Chojnice 119,091 

8 
P/16/2017 

Wspólnota Mieszkaniowa ul. Zielona 
18 w Gdańsku 

Modernizacja instalacji ogrzewania i ciepłej wody użytkowej we 
Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Zielona 18 w Gdańsku 3,825 

9 
P/19/2017  

Wspólnota Mieszkaniowa ul. 
Przyokopowa 5 w Gdańsku 

Modernizacja instalacji ogrzewania i ciepłej wody użytkowej we 
Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Przyokopowa 5 w Gdańsku 4,000 

10 
P/36/2017 

Zakład Energetyki Cieplnej "SPEC-PEC" 
Sp. z o.o. Modernizacja systemu ciepłowniczego w Kartuzach 7,200 

11 
P/40/2017  Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

Przebudowa źródła ciepła w Kotłowni Rejonowej KR-1 w 
Człuchowie 18,350 

12 
P/78/2017  

Diecezja Pelplińska Parafia 
Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej 
Królowej Polski 

Montaż pompy ciepła w kościele p.w. Matki Bożej Królowej 
Polski w Chojnicach 18,000 

13 
P/48/2018 Gmina Lipusz 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej obsługującej mieszkańców 
miejscowości Lipusz i Bałachy 20,000 

14 P/61/2018 Gmina Nowa Karczma "Modernizacja ujęcia wody w miejscowości Szatarpy" 50,000 

15 P/442/2019  Gmina Sadlinki Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Sadlinki 21,000 

Razem   423,216 
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